
ESTADO DA BAHIA 
PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACI nocion 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 025/2020 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO N°021/2020 

ÓRGÃO: CAMARA MUNICIPAL DE ARACI 

OBJETO: Prestação de serviços de terceirização de mão de obra com fornecimento de 
todos os materiais e equipamentos necessários, a serem executados nas dependências da 
Câmara Municipal de Vereadores de Araci. 

CONTRATADA: TRANSPIMENTEL SERVIÇOS DE TRANSPORTES DE PASSAGEIROS 
EIRELI 

FUNTAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inc, II, da Lei n° 8.666/93, 

VALOR GLOBAL: R$ 27.525,00 

VIGÊNCIA: 03 Meses 

RATIFICAÇÃO: 
05 DE OUTUBRO DE 2020 

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 

Unidade Gestora: 1010 
Projeto Atividade: 2.001 
Elemento da Despesa: 33,90.39 
Fonte de Recurso: 00 

CONTRATO N°021/2020 
DATA DO CT: 05/10/2020 

EXERCÍCIOS: 2020 
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ESTADO DA SABIA 
PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACI 

Oficio n° 083/2020. Araci - BA, 28 de Setembro de 2020. 

Ref.: Oficio de Solicitação de Proposta Comercial 

TRANSPIMENTEL SERVIÇOS DE TRANSPORTES DE PASSAGEIROS EIRELI 
ILMO. MAURICIO PIMENTEL 

Sr. Fornecedor, 

A CAMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE ARACI, através da Secretária de 
Administração Geral, tendo em vista a necessidade de mantermos os serviços de limpeza, 
segurança e operacional no prédio da Câmara de Vereadores de Areei, aja visto a 
Aprovação da nova Estrutura Administrativa desta Casa Legislativa, a qual proibe a 
nomeação de servidores para essas áreas. 

Assim, solicitamos que V. Sa, encaminhe proposta comercial a esta Casa Legislativa 
visando a prestação de serviços de terceirização de mão de obra (para atividade meio) com 
fornecimento de todos os materiais e equipamentos necessários, a serem executados nas 
dependências da Câmara Municipal de Vereadores de Araci., levando-se em consideração 
que o prazo de vigência de futura contratação será 03 meses , com certidões, composição 
do preço e demais informações relevante, para fins de atendimento á redação do, § 2°, do 
art. 54, da Lei n° 8.666/93. 

Na certeza que seremos atendidos, renovamos protestos de estima e elevada consideração. 

Atenci 	nte, 

DAMN 	IMA PEREIRA 
DIRETO s  GERAL DA CMVA 
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Ja-- ESTADO DA BAHIA 
PODER LEGISLATIVO 

" - CÂMARA MUNICIPAL DE ARACI 
"FRAC/ (111r. g 3 

PROJETO BÁSICO 

1 — OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TERCERIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA 
MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI, conforme segue abaixo: 

1.1 — DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS 

lie 
m 

Qtd Unid REA PRAZO 

01 02 Pessoa AUXILIAR DE COPA E COZINHA 03 MESES 

02 01 Pessoa SEGURANÇA DESARMADA 03 MESES 

03 01 Pessoa OFFICE BOX 03 MESES 

04 01 Pessoa OPERADOR DE SOM 03 MESES 

1.2 - A quantidade é uma estimativa para os próximos 03 meses, e será fornecida de acordo com as 
necessidades das Câmara de Vereadores de Araci. sendo objeto de faturamento e pagamento os 
quantitativo efetivamente fornecidos. 
1.3 - Apôs Autorização de Fornecimento, a empresa vencedora deverá efetuar o serviço no 
local indicado pelo setor responsável, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas apôs o 
pedido. sem custo adicional, sendo de total responsabilidade da Licitante Vencedora. Caso a 
entrega não for realizada no prazo referido, a CONTRATADA estará sujeita ás sanções previstas 
em Lei. 
1.4 - Os serviços serão de forma parcelada e deverão ser executados no prédio da Câmara de 
Vereadores de Araci, sendo de total responsabilidade da Licitante Vencedora os custos diretos e 
indiretos necessários à perfeita execução dos serviços de mão de obra, despesas com 
administração, equipamentos de segurança, de sinalização, tributos e outros. 
1.5 - Respeitar rigorosamente a legislação de âmbito federal, estadual e municipal, vigente no 
período da execução por si, seus prepostos ou terceiros utilizados pela licitante na execução dos 
serviços. Zelar pela segurança, higiene e medicina do trabalho, relativamente ao pessoal que a 
licitante utilizar, direta ou indiretamente, na execução dos serviços, prestando assistência médica 
e hospitalar, bem como a de primeiros socorros a seus empregados em casos de acidente de 
trabalho 
1.6 - Fornecer a seus empregados, contratados, e fazer com que estes utilizem, todos os 
equipamentos de proteção individual (EPIs) necessários a segurança dos mesmos, de acordo 
com o exigido pelas normas relativas â Segurança, Higiene e Medicina do Trabalho, previstas na 
legislação em vigor. 
1.7 - O pagamento será feito em até 08 (oito) dias apôs a entrega com a nota fiscal. 
1.8 - Nos preços propostos estão inclusos todos os custos e despesas, encargos e 
incidências, diretos ou indiretos, não importando a natureza que recaiam sobre o 
fornecimento do objeto da presente licitação, que correrão também por nossa conta e risco. 
1.9 	- Prazo de validade da presente proposta da data estipulada para sua apresentação, 
não inferior a 60 (sessenta) dias. 

1.10 - MEMORIAL DESCRITIVO DOS SERVIÇOS: 

1. APRESENTAÇÃO 

Este relatório tem pôr objetivo estabelecer as bases fundamentais para a contração de 
empresa especializada em mão de obra para serviços gerais, especialmente serviços de limpeza 
e de escritório. 
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W, ESTADO DA BAHIA 
PODER LEGISLATIVO 

irci1:5 CÂMARA MUNICIPAL DE ARAC1 

2. FISCALIZAÇÃO ti nr nn4 

A fiscalização dos serviços e o controle das horas efetivamente trabalhadas ficará a cargo da 
Câmara de Vereadores de Araci -BA 

A fiscalização poderá exigir da empresa a substituição de qualquer profissional desde que 
verificada a sua incompetência para a execução das tarefas, bem como hábitos de conduta 
nocivos a boa administração 

A Empresa deve ter pleno conhecimento dos serviços a serem executados em todos os 
seus detalhes, submetendo-se inteiramente às normas de execução, obrigando-se pelo perfeito 
funcionamento e acabamento final dos serviços, sendo imprescindível visitar o local onde será 
prestado os serviços. 

OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA 

Selecionar e mobilizar seus empregados, em quantidade e qualidade compatíveis com a 
natureza do serviço, comprometendo-se a utilizar técnicos especializados com experiência nesse 
tipo de trabalho. 

Colocar â disposição da CONTRATANTE/e ou FISCALIZAÇÃO todas as informações e 
documentação técnica e administrativa, necessárias para que a CONTRATANTE/e ou 
FISCALIZAÇÃO exerça o direito que lhe é inerente de acompanhamento e verificação da 
conformidade dos serviços, bem como manter a CONTRATANTE/e ou FISCALIZAÇÃO 
tempestivamente informada sobre qualquer evento que possa comprometer no todo ou em 
parte, a execução do objeto 

Todos os preços especificados no orçamento compreende todos os custos diretos e indiretos 
necessários á perfeita execução dos serviços de mão de obra, despesas com administração. 
equipamentos de segurança, de sinalização, tributos e outros. 

Respeitar rigorosamente a legislação concernente ao meio ambiente, de âmbito federal, 
estadual e municipal, vigente no período da execução por si, seus prepostos ou terceiros 
utilizados pela CONTRATADA na execução das obras 

Zelar pela segurança, higiene e medicina do trabalho, relativamente ao pessoal que a 
CONTRATADA utilizar, direta ou indiretamente, na execução dos serviços, prestando assistência 
médica e hospitalar, bem como a de primeiros socorros a seus empregados em casos de 
acidente de trabalho. 

Fornecer a seus empregados, contratados, e fazer com que estes utilizem, todos os 
equipamentos de proteção individual (EPIs) necessários â segurança dos mesmos, de acordo 
com o exigido pelas normas relativas â Segurança, Higiene e Medicina do Trabalho, previstas na 
legislação em vigor. 

DOS SERVIÇOS. 

4.1 —AUXILIAR DE COPA E COZINHA 
Organizar e executar atividades de limpeza, manutenção e conservação de prédios públicos; prestar 
apoio auxiliar na execução das atividades, eventos e ações promovidas pelo seu órgão de lotação; 
executar serviços de limpeza geral e conservação de instalações; auxiliar na movimentação de 
documentos, materiais e móveis; auxiliar nas atividades de preparação e distribuição de café e água 
no local de trabalho; auxiliar nos serviços de distribuição de correspondências e documentos: 
executar outras atividades correlatas. 

Av. 7 de Setembro, s/n° - Dentro - CEP. 48760 .- 000 - Tel/Fex: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA 
C.N.P.J 16.435.828/0001-02 

Processo: 02232e21 -  D
oc. 12 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: JE
FSO

N
 M

IR
A

N
D

A
 C

A
R

D
O

SO
 C

A
R

N
E

IR
O

 - 02/12/2020 14:24:15
A

cesse em
: https://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: ae12109d-9a41-423d-9862-1a7c2c1bd9d8



ESTADO DA BAHIA 
PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACT 

4.2 — OFFICE BOY 
Distribuir correspondências e documentos. Tirar cópia de documentos, receber e transmitir recados. 
Prestar serviços externos junto a bancos, correios, cartórios e outros órgãos ou empresas 

4,3— SEGURANÇA NÃO ARMADA 
Zelar pela guarda do patrimônio público (dependências da Câmara de Vereadores), exercer vigilância 
do prédio, inspecionar dependências para evitar incêndios, roubos, entrada de pessoas podando 
armas ou suspeita, controlar fluxo de pessoas, identificando, orientando e encaminhando-as para os 
devidos setores, escolar servidores e/ou vereadores guando necessário, auxiliar simples 
manutenções no prédio entre outras atividades inerentes, 

4.4 OPERADOR DE SOM 
Realizar a operacionalização do sistema de sonorização instalado na Câmara de Vereadores, durante 
a realização de sessões, ordinárias, extraordinárias e reuniões e encontros promovidos na 
dependências desta casa. Realizar a gravação e auxiliar na transmissão das sessões via rádio e 
internet, garantir o funcionamento dos microfones instalados nas mesas dos vereadores e da 
presidência entre outras atividades relacionadas a função. 

ff

onrinn5 
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-N  Transpimentel 
Serviços de Transportes 

Serviços de transportes de passageh-o 113 (75)9 9247427S 
Locaçâo de automóveis com condutor la (75) 9 91986820 

nrpn6 

A CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DA CIDADE DE ARACI 

COTAÇÃO DE PREÇO - SERVIÇOS DE TERCEIRIZAÇAO DE MAO OBRA 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT 
PRAZO 
/MESES 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALRO 
MENSAL 

VALOR 
TOTAL 

1 AUXILIAR DE COPA E COZINHA 2 3 RS 1.835,00 R$ 1670,00 R$ 11.010,00 

2 SEGURANÇA DESARMADA 1 3 R$ 1.835.00 R$ 1.835,00 RS 5.505,00 

3 OFFICE BOY 1 3 R$ 1.835,00 RS 1.835,00 RS 5.505,00 

4 OPERADOR DE SOM 1 3 R$ 1.835,00 RS 1.835,00 RS 5.505,00 

TOTAL R59.175,00 RS 27.525,00 

VINTE E SETE MIL QUINHENTOS E VINTE E CINCO REAIS 

Declaramos que no Preço cotado inclui todas as despesas, tributos e encargos de qualquer 
natureza, bem como, quaisquer outras despesas diretas e indiretas incidentes na execução 
dos serviços 

ARA°, 30 DE SETEMBRO DE 2020 

NTEL 
PROPRIETARIO 

CPF: 445.430.425-49 

11  TRANSP1MENTEL SERVIÇOS DE TRANSPORTES DE PASSAGEa-eus BREU 
II 	 CNP-II CL43-0.002/0000B - AV RUI CLAIROOSA. Sn orna ARA0.13A 

13 (75)9 ornerao 	c3 entflarvenzahotrnaturom 
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OTranspimentel 
Serviços de Transportes rnn7 

"E,-  Serviços de transportes de passageiro EL,' (79)9 82474275 
r Loco de automóveis com  condutor 	LL (75) 9 91986E120 

A CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DA CIDADE DE ARACI 

COMPOSIÇAO DE CUSTOS UNITARIOS 

COMPOSIÇA0 SALARIA - BASE SALARIO MIRIM° 
SALARIO MENSAL 

PERCENTUAL R$ L045,00 

1- ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS 
1.1 -INSS 0,00% R$0,00 

1.2 - SATMAT 0,00% R$ 0,00 

1.3 - SENAI/SENAC/SEST/SEBRAE 0,00% R$ 0,00 

1.4 - Salário Educação 0,00% R$ 0,00 

15 - FGTS 8,00% R$83,60 

16 FGTS Provisao de multa Redsoria 4,00% R$ 41,80 

TOTAL GRUPO "A" 12,00% ' R$ 125,40 

1.7 Férias 1121% R$ 1110 

1.8 - 132  Salário 8,33% R$ 87,05 

TOTAL GRUPO "B" 19,44% P.  R$ 203,15 

1.9 - previdendarlo sobre 132  e fedas 7,93% 11$ 82,87 

TOTAL GRUPO "C" 7,93% R$ 82,87 

SALARIO +ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS R$ 1.45442 
2- 	Despesas Indiretss - D I 

2.2 - Administração Central 

2.2.1- Pessoal 2,16% R$31,46 

2.2.2- Gastos Gerais 1,00% R$ 14,56 

2.3- Administração Local R$0,00 
2.3.1- Pessoal 0,00% R$0,00 

2.3.2- Apoio Temia) 0,20% R$2,91 
2.3.3 - EPI e Ferramentas 0,48% R$ 6,99 

2.3.4 - Subsídio a Alimentação 0,00% R$ 0,00 
2.3.5 - Despesas Financeiras 0,50% R$ 7,28 
2.3.6- SEGUROS E GARANTIAS CONTRATUAIS 3,00% R$43,69 
2.4- Despesa Lega Is - DL R$0,00 
24.1 - PIS 0459  

2.42- ISS 5,00% R$ 72,82 

2.4.3 COFINS 3,00% R$43,69 
3 - TAXA DE ADM 10,00% R$ 145,64 
COEFICIENTE BOI 25,99% R$ 378,52 

CUSTO TOTAL (UM POSTO DE TRABALHO) FtS 1.835,00 
MIL E OITOCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS 

ARACI, 30 DE SETEMBRO DE 2020 

MA liFFEL 
PROPRIETARIO 

CPF: 445.430.425-49 

TRANSPIMENTEL SERVIÇOS DE TRANSPORTES DE PASSAGEIROS EIRELI í I 
CNPJ: 01.4311002/0001-03 - AV RUI CLARBOSA, 571. Or1l ARAO-BA 

CLI (75j9 91913E1220 	E knarnaserviccesgintrnallrom 
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ESTADO DA BAHIA 
PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACI o rfiri 8 

Oficio n° 084/2020. 	 Araci - BA, 28 de Setembro de 2020. 

Ref.: Oficio de Solicitação de Proposta Comercial 

THIAGO WESLEI REIS DA SILVA EIRELI 
ILMO. SR  THIAGO WESLEI REIS DA SILVA EIRELI 

Sr. Fornecedor, 

A CAMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE ARACI, através da Secretária de 
Administração Geral, tendo em vista a necessidade de mantermos os serviços de limpeza, 
segurança e operacional no prédio da Câmara de Vereadores de Araci, aja visto a 
Aprovação da nova Estrutura Administrativa desta Casa Legislativa, a qual proibe a 
nomeação de servidores para essas áreas. 

Assim, solicitamos que V. Sa. encaminhe proposta comercial a esta Casa Legislativa 
visando a prestação de serviços de terceirização de mão de obra (para atividade meio) com 
fornecimento de todos os materiais e equipamentos necessários, a serem executados nas 
dependências da Câmara Municipal de Vereadores de Areei., levando-se em consideração 
que o prazo de vigência de futura contratação será 03 meses , com certidões, composição 
do preço e demais informações relevante, para fins de atendimento à redação do, g 2°, do 
art. 54, da Lei n°  8.666/93. 

Na certeza que seremos atendidos, renovamos protestos de estima e elevada consideração. 

Atenci 	ente, 

DA WS 

DIRETO 
LIMA PEREIRA 
GERAL DA CMVA 
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ãANDRADE 
EMPREENDIMENTOS 

nynn9 

COTAÇAO DE PREÇO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Contratação de Empresa especializada para a prestação de serviços de locação de mao de obra 
como descrito na planilha 

A empresa TIAGO WESLEI REIS DA SILVA EIRELI escrita no CNPJ:17.495.559/ 0001-32, 
com sede a RUA JOSE PINHEIRO, 192, CENTRO ARACI-BA, pelo presente, propõe 
executar os serviços objeto desta licitação com os valores cotados abaixo descriminado na planilha 

ITEM ESPECIFICAÇAO QTDE PRAZO V. UNITÁRIO VALOR MENSAL 
VALOR 

GLOBAL 
1 AUXILIAR DE COPA E CODNHA 1 3 R$ 218945 RS 4.378,90 R$ 13.136,70 
2 SEGURANÇA DESARMADA 1 3 R52.18945 R52.189,45 R$6.568.35 
3 OFFCE BOY 1 3 RS 2.189,05 RS 2.189,45 RS 8.568,35 
4 OPERADOR DE SOM 1 3 R52.189,45 R$2.18945 R$6.568,35 

TOTAL MENSAL RS 10.947,25 
R$32.841,74 TOTAL ANUAL 

TRINTA E DOIS MIL OITOCENTOS E QUARENTA E UM REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS 

Declaramos que nos Preços descriminados estão inclusas todas as despesas inerentes aos serviços 
prestado como: tributos e encargos de qualquer natureza. 

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 SESSENTA DIAS 

ARACI-BA, 30 DE SETEMBRO DE 2020 

Tiago Weslei Reis da Silva 
Proprietário 

CPF:035.561.545-28 

TIAGO WESLEI REIS DA SILVA EIRELI 
CNPJ:17.495.559/0001-32 - Rua José Pinheiro, 92, Centro, Arad-ba 

Ø (75) 9 92474275  e Gandrockeernpreencfimentos a ondraclexesLahobtam 
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ISANDRADE 
EMPREENDIMENTOS  

COMPOSICAO SALARIAL BASE TABELA DE 2020 

PERCENTUAL 
SALARIO MENSAL 

RS 1.045,00 

INSS 20,00% R$ 209,00 
SAT/RAT 2,00% R$ 20,90 
SENAI/SENAC/SEST/SEBRAE 3,30% R$ 34,49 
Salário Educação 2,50% R$ 26,13 
FGTS 8,00% R$ 83,60 
FGTS Provisao de multa Recisoria 4,00% R$ 41,80 

Férias 11,11% R$ 116,10 
132  Salário 8,33% R$ 87,05 

encargos sociais e trabalhistas 59,24% RS 619,06 
TOTAL DE SALARIO 	 R$ 1.664,06 

Despesas Indiretas ( Dl ) 

Administração 
Pessoal 5,00% R$ 83,20 
Gastos materiais diversos 3,00% R$ 49,92 

vale tranporte 0,00% R$ 0,00 
assItencla medica 0,40% R$ 6,66 

EP I e Ferramentas 0,61% R$ 10,15 
Subsídio à Alimentação 5,00% R$ 83,20 
seguro de vida 0,10% Ft$ 1,66 
SEGUROS E GARANTIAS CONTRATUAIS 3,00% R$ 49,92 

Despesa Legais - (DL) 

PIS (Programa de Integração Soda!) 0,65% R$ 10,82 
ISS (Imposto Sobre Serviço) 5,00% R$ 83,20 
COFINS 3,00% R$ 49,92 
IR 2,81% R$ 46,81 

TAXA DE ADM ( LUCRO ) 3,00% R$ 49,92 

TOTAL COEFICIENTE BOI 31,57% R$ 525,39 

R$ 2.189,45 CUSTO TOTAL MENSAL 

ARACI, 30 DE SETEMBRO DE 2020 

Tiago Weslei Reis da Silva 
Proprietário 

CPF:035.561.545-28 

TIAGO WESLEI REIS DA SILVA EIRELI 
CNPJ:17.49S.SS9/0001-32 - RIJO José Pinheiro, 192, Centro, Aracl-be 

ia (is) 9 92474275 Enandracteempratencnnentos a intirodeassiahatmatcom 

Processo: 02232e21 -  D
oc. 12 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: JE
FSO

N
 M

IR
A

N
D

A
 C

A
R

D
O

SO
 C

A
R

N
E

IR
O

 - 02/12/2020 14:24:15
A

cesse em
: https://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: ae12109d-9a41-423d-9862-1a7c2c1bd9d8



gafar 
rir 

-)x). 
A.P:acr 

ESTADO DA BAHIA 
PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACI n.rnrni 

Oficio n° 085/2020. 	 Araci - BA, 28 de Setembro de 2020. 

Ref.: Oficio de Solicitação de Proposta Comercial 

MME LOCACAO DE VEICULOS E CONSTRUÇÕES EIRELI 
ILMO. SR  MAIRAN SANTOS MOURA 

Sr. Fornecedor, 

A CAMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE ARACI, através da Secretária de 
Administração Geral, tendo em vista a necessidade de mantermos os serviços de limpeza, 
segurança e operacional no prédio da Câmara de Vereadores de Araci, aja visto a 
Aprovação da nova Estrutura Administrativa desta Casa Legislativa, a qual proíbe a 
nomeação de servidores para essas áreas. 

Assim, solicitamos que V. Sa. encaminhe proposta comercial a esta Casa Legislativa 
visando a prestação de serviços de terceirização de mão de obra (para atividade meio) com 
fornecimento de todos os materiais e equipamentos necessários, a serem executados nas 
dependências da Câmara Municipal de Vereadores de Araci., levando-se em consideração 
que o prazo de vigência de futura contratação será 03 meses , com certidões, composição 
do preço e demais informações relevante, para fins de atendimento à redação do, § 2°, do 
art. 54, da Lei n° 8.666/93. 

Na certeza que seremos atendidos, renovamos protestos de estima e elevada consideração. 

Atencios.f te, 

DAMIA 	MA PEREIRA 
DIRETORA GERAL DA CMVA 

Av. 7 de Setembro, sin° - Centro - CEP. 48760 - 000 - Tel/Fax: (75) 3266- 1969- Araci-BA 
C.N.P.J 16.435.828/0001-02 
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A 
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MAI 
Administrador 

N SANTO 

MM - EMPREENDIMENTOS 

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI 
ESTADO DA BAHIA 

COTAÇAO DE PREÇO 

1 AUXILIAR DE COPA E COZIA1-1.4 2 3 RS 2.097.61 	RS 4.195,22 R$ 1E58508 1 
2 SEGURANÇA DESARMADA 1 3 R$2097.61 	RS 2097,61 R$6292.83 i 
3 
‘i--1  

OFFICE 130Y 1 3 RS 2 097.61 	RS 2.09761 RS 8 29E83 I 
OPERADOR DE SOM 1 3 RS 2.097,61 	RS 2.007,00 R58 292,83-  1 

TOTAL 
I 

R$31.464.14 j 
I 

TWNTA E UM MIL, OUATIZOCENTOS E SESSENTA E QUATrt) Pai E QUATORZE CENTAVOS 

Araci-Bahia, 30 de Setembro de 2020. 

RG.: 10172726-70 SSP/BA 
CPF.: 020.724.205-47 
CNPJ.: 22.070.895/0001-73 

MME LOCAÇÕES DE VEÍCULOS E CONSTRUÇÕES EIRELI 
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MM - EMPREENDIMENTOS 

CAMAFtA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI 
ESTADO DA BANIA 

COMPOSIÇAO DE PREÇO 

SALÁRIO-BASE 	 R$ 1.045.00 

FGTS &Mio 
k4SS 

AUNkJ0 REFEIÇÃO 
AUMILIO ALIMENTAÇÃO 

73  • PLANO DE SAÚDE 
42  OUTROS BENEFICIOS 
e 

FÉRIAS 1/12 

.) • 1/3 FÉRIAS 1/12 
.5 13° SALÁRIO 1/12 

FGTS FÉRIAS 1/12 

FGTS 1/3 FÉRIAS 1/12 

Cin FGTS 13' SALÁRIO 1/12 

ou  AVISO PRÉVIO 1/12 leemsnO 
5 FGTS AVISO PRÉVIO 1/12 (~550) 

MIMA FGTS 1/12 (pen4s5o) 

TOTAL ADICIONAL-- 
TOTAL 
PESSOAL 
GASTOS MATERIAIS DIVERSOS 

 
VALE TRANPOR1E 

ASSDENCLX MEDICA 

..é.  EPI E FERRAMENTAS 
SUBSIDIO A AUMENTAÇÃO 

O SEGURO DE VIDA 
4C 

SEGUROS E CARANDÁS CONT7RATUALS 

.32 	DESPESA LEGAIS • (DL) 
o 
cn PIS (PROGRAMA DE INTEGRAÇÃO SOCIAL) o 
.-/ RS (IMPOSTO SOBRE SERVIÇO) 
to CORÁS 
o 
Cu R 
o. 

TAXA DE ADIA ( LUCRO / eu 
CI 

TOTAL ADICIONAL 

R5 83,W 

RS 203.00 
Ri 

R$ 

RS 
Ri 69.67 

Ri $7,08 

RS 29,03 

R5 87,06 

RS e,e7 
Ri 2.30 

RS 6.97 

RS 87.03 

RS 8.97 

Ri 20.90 

696.84 

RS 1.741,64 
RS 17 42 

Ri 26,12 

RS 

RS 1742 

RS 

RE 5225 

RS 

RE 1,74 

Ri 5,92 
as 87,08 

RE 3875 

RS 28,21 

RS 83,05 

Ri 355,97 

Araci-Bahia, 30 de Setembro de 2020. 

MME LOCAÇÕES DE VEÍCULOS E CONSTRUÇÕES EIRELI 

AvesserátneWWZ:2;131bia 
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ESTADO DA BAHIA 
PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACI 

OFÍCIO REQUISITÓRIO 
PEDIDO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°025/2020 

Araci - BA, 30 de Setembro de 2020. 

Oficio n° 086/2020 

Ref.: Solicitação de autorização administrativa para celebração de contrato visando a 
prestação de serviços de terceirização de mão de obra com fornecimento de todos os 
materiais e equipamentos necessários, a serem executados nas dependências da Camara 
Municipal de Vereadores de Araci 

AO EXMO. SR. PRESIDENTE DA CAMARA DE VEREADORES, 

Venho por meio deste, solicitar a autorização para abertura de processos ficitatório 
para a contrafação de empresa especializada em contratação de mão de obra terceirizada. 

Tal contrafação visa atender as necessidades da Câmara Municipal de Vereadores, 

tendo em vista a aprovação da nova estrutura administrativa, na qual proíbe a nomeação de 
servidores para a área de serviços gerais e de apoio administrativo e por não dispor de 
pessoal para tais serviços. 

Tal contratação visa garantir a manutenção desta gestão no tocante a limpeza e 
cozinha assim como de apoio administrativo aos vereadores e secretária desta casa 
legislativa. 

As despesas com alimentação e deslocamento dos técnicos para a sede da Câmara 
será custeada pela empresa contratada. 

O Prazo de execução dos serviços será de 03 MESES para avaliarmos a 
necessidade para o restante do ano aja visto o prazo final de vigência do contrato 005/2019. 

Assim, diante das informações acima trazidas e os documentos que instruem o 
presente oficio requisitório, requer que V. Exa., após a analise da Comissão de licitação e 
emissão de Parecer Juridico da Assessoria Juridica se digne a autorizar a presente 
contratação, por dispensa de licitação em razão do valor, nos termos do inc. II, do art. 24, da 
Lei n° 8.666/93. 

Sem mais para o momento e certa de contar com o apoio e compreensão de V. Exa., 
agrade 	padamente. 

DAMIAT 	A PEREIRA 
DIRETORA GERAL DA CMVA 

........ 
Av. 7 de Setembro, siri° - Centro - CEP. 48760 -- 000- Tel/Fax: (75) 3266 — 1969 — Araci - BA 

C.N.P.J 16.435.828/0001-02 
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TERMO DE AUTENTICAÇÃO 

NOME DA EMPRESA 	TRANSTIMENTEL SERV1COS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS FAREI! 

PROTOCOLO 	 204901004 - 1112/2029 
9 	- 
ATO 
	

1001 • AL1TRAÇÃO 

EVENTO 

MATRIZ 

FIRE 29600245850 

S 
77N111 01,430.00200301483 

Ur CERT/FICO O REGISTRO EM 1140242020 
1- 	IGHOTOCOLO ARQUIVAMENTO 9794 9109 DE 110012020 DATA AWIn119.47i2020 

it. 
 ir.. ..- z.c. 	nt.vreit oe ‘ •  WilrONSOL IDACAO DL CON1RATISISIATUTOARQUIT 	, 7949109 7 

'.- '" ( 	—1‘r)i  - 	, '-'44 	.c  li•Li1/4‘ 	.. 

? I 

i 	\ I»  

021- ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL 

' e 

(ir 	"-t N" ara) • -t-  - -- -1/.-  r 

2.",12. H. 6. et oot-t~ 

TIANA REGILA M O DE ARAÚJO 

ScererMiaaaeral 

Junta Comercial do Estado da Rabie 	 1=2020 
Cerato o Registro arab o no 97949109 em 11/022020 
Protocolo 2049010:6 de 1 1.VV2720 
Nome da empresa TRANSPIMENTEL SEFNICOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS EIRELI RIRE 291300285M 
Este 6o:emento pode aer velado em laterihmiln juseb.te.pov.brtAUTENTIGAGAGEKCUMENTOSNUTENTIGKAGespx 
Gamas Matai 774137978 
EMa capta leo autarleada digisknente e minada em 12)0212= 
por Timm Regala MC rm N** - Sate tâ ria -Geral 
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tnrni ATO DE ALTERAÇÃO N' I E CONSOLIDAÇÃO DA L SERVIC'OS DE 
TRANSPORTES DE PASSAGEIROS EIRELI 

CNP.;n 01.430.002/0001-83 

MAURICIO PIMENTEL nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 10/02/1968, 
SOLTEIRO, EMPRESÁRIO. OFF n° 445430.425-49, CARTEIRA DE IDENTIDADE 
n° 250760517. Órgão expedidor SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA - BA, 

' residente e domiciliado(a) no(a) RUA JOSE PINHEIRO, 277, CENTRO, ARACI, BA, 
CEP 48760000, BRASIL. 

Titular da empresa de 'nome L SERVICOS DE TRANSPORTES DE PASSAGEIROS 
EIRELL registrada nesta Junta Comercial do Estado da Bahia, sob NIRE n° 
29600285850, com sede Av Rui Barbosa, 571, Casa, Br-116 Aram, BA, CEP 48760000, 
devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurldica/ME sob o ne 
0L430.002/0001-83, delibera e ajusta a presente alteração e consolidação nos termos da 
Lei n° 10.406/ 2002, mediante as condições estabelecidas nas cláusulas seguintes.  

NOME EMPRESARIAL 

CLÁUSULA PRIMEIRA. A empresa que gira sob o nome empresarial L SER V1COS 
DE TRANSPORTES DE PASSAGEIROS EIRELI, girará, a partir desta data, sob o 
nome empresarial TRANSPIMENTEL SERVICOS DE TRANSPORTE DE 
PASSAGEIROS EIRELL 

OBJETO 

CLÁUSULA SEGUNDA. A empresa passa a MT o seguinte objeto. 
LOCAÇÃO DE AUTOMOVE1S SEM CONDUTOR,TRANSPORTE 
ESCOLARGESTÃO 	DE 	ESPAÇOS 	PARA 	ARTES 

CENICAS,ESPETACULOS,OBRAS 	DE 	ACABAMENTO 	DA 
CONSTRUÇÃO,ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA 
CONSTRUÇÃO,SEM OPERADOR,EXCETO ANDAIMES,ALUGUEL DE 
PALCOS,COBERTURAS,ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO,EXCETO 
ANDAIMES,OBRAS DE TERRAPLENAGEM,SERVIÇO DE TRANSPORTE DE 
PASSAGEIROS-LOCAÇÃO 	. DE 	AUTOMOVEIS 	COM 
MOTORISTA.,DISTRIBUIÇÃO DE AGUA POR CAMINHOESaATIVIDADES DE 
LIMPEZA DE RUAS, PRAÇAS,LIMPEZA DE ACOSTAMENTO DE 
ESTRADAS,SERVIÇOS COMBINADOS PARA APOIO DE EDIFICIOS,SER VIÇOS 
COMBINADOS DE ESCRITORIO,ATIVIDADES DE ORGANIZAÇÃO IDE 
FEIRAS,CONGRESSOS,EXPOSIÇÕES E FESTAS,CASAS DE FESTAS E 
EVENTOS 

CNAE FISCAL 
". 

Roq: 81000000088329 
	

Página 1 

Ceifa* o Registre sob o no 97949109 em 11/02/2020 

45' 	
Protocolo 204901006 de 11/02/2020 
Nome da empresa TRANSPIMENTEL SERVICOS CE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS El R ELI NIRE 29800285993 suco" 	Este documento pode ser verificado em httpMeginiuoebtapev.bdA0TEN1ICACAODCCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx 
Chancela 59991775387978 
Esta cópia fol autenticada digltalmeMe e assinada em 12/02/2020 
par Tiara Repila M G de Anita -Secrearie.Geral 
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tnrn 7 ATO DE ALTERAÇÃO Ne I E CONSOLIDAÇÃO DA I. SERVICOS DE 
TRANSPORTES DE PASSAGEIROS EIRELI 

CNPJ n° 01.430.00210001-83 

7711-0/00 - locação de automóveis sem condutor 
3600-6/02 - distribuição de água por caminhões 
8230-0/02 - casas de festas e eventos 
8230-0/01 - serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas 
8211-3/00 - serviços combinados de escritório e apoio administrativo 
8129-0/00 - atividades de limpeza Mo especificadas anteriormente 
8111-7/00 - serviços combinados para apoio • edifícios, exceto condominios prediais 
7739-0/03 - aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto 
andaimes 
7732-2/01 - aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto 
andaimes 
4924-8/00 - transporte escolar 
4923-0/02 - serviço de transporte de passageiros - locação de automóveis com motorista 
4330-4/99 - outras obras de acabamento da construção 
4313-4/00 - obras de terraplenagem 
9003-5/00 - gestão de espaços para Emes cênicas, espetáculos e outras atividades 
artísticas 

DA RATIFICAÇÃO E FORO 

CLÁUSULA TERCEIRA. O foro para o exercício e o cumprimento dos direitos e 
obrigações resultantes do contrato social permanece em ARACI-BARIA. 

CLÁUSULA QUARTA. As Cláusulas e condições estabelecidas em atos já arquivados 
e que não foram expressamente modificadas por esta alteração continuam em vigor. 

Em face das alterações acima, consolida-se o ato constitutivo, nos termos da Lei n°  
10.406/2002, mediante as condições e cláusulas seguintes 

MAURICIO PIMENTEL,brasileiro,nascido 10/02/1968,solteiro,empresário,CPF n° 
445.430.425-49,carteira de identidade n° 250760517,SSP-Ba.,residente e domiciliado à 
Rua José Pinheiro n° 277,Centro,Araci-Ba.,CEP-48.760-000. 
Titular da empresa de nome TRANSPIMENTEL SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE 
PASSAGEIROS EIRELLregistrada na Junta Comercial do Estado da Bahia, sob NATE 
n° 29600285850, com sede .Av Rui Barbosa, 571,Casa, Ar-116 Araci-Ba,CEP-48.760- 
0001com CNPJ 	01.430.002/0001-83,vem consolidar o presente instrumento 
mediante as seguintes clausulas e condições: 

Reg: 81000000068529 
	

Pagina 2 

Certifico o Registro sob o n°97949109 em 11A)2/2020 
Protocolo 204901086 de 11/022020 
Nome da emprese TRANSPIMENTEL SERVIDOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS EIR ELI NIR E 29600285850 
Este documento pode ser verificado em http://reginjucebba.gov.br/A0TENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAOsispx  
Chancela 59991775987978 
Esta cópia foi autenticada dipftalmente e assinada em 12A:2/2020 
por Mana Repila IA G de Araújo -Secretária-Geral 

IUCES 
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tnrni8 ATO DE ALTERAÇÃO N°1 E CONSOLIDAÇÃO DA L SERVICOS DE 
TRANSPORTES DE PASSAGEIROS EIRELI 

CNPJ n 01.43E00710001-33 

CLAUSULA PRIMEIRA-A empresa gira sob o nome empresarial de 
TRANSPIMENTEL SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS 
ETRELLeoin endereço à Av Rui Barbosa a° 571,Casa,Br-I16 Araci-Ba,CEP-
48.760-000. 

CLAUSULA SEGUNDA-O capital é de RS 300.000,00 (Trezentos mil 
reais)dividido em 150.000 (cento e cinquenta mil) quotas de RS 2,00(1)ois 
reais)cada uma totalmente subscrito e integralizado em moeda corrente do pais. 

CLAUSULA TERCEIRA-Os objetos :rociai são: 

LOCAÇÃO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR,TRANSPORTE 
ESCOLAR,GESTÃO 	DE 	ESPAÇOS 	PARA 	ARTES 
CENICAS,ESPETACTILOS,OBRAS 	DE 	ACABAMENTO 	DA 
CONSTRUÇÃO,ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA 
CONSTRUÇÃO,SEM OPERADOR,EXCETO ANDAIMES,ALUGUEL DE 
PALCOS,COBERTITRAS, ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO,EXCETO 
ANDAEMES,OBRAS DE TERRAPLENAGEM,SERVIÇO DE TRANSPORTE 
DE PASSAGEIROS-LOCAÇÃO DE AUTOMOVEIS COM 
MOTORISTA,DISTRIBUIÇÃO DE AGUA POR CAMINFIOES,ATIVIDADES 
DE LIMPEZA DE RUAS,PRAÇAS,LIMPEZA DE ACOSTAMENTO DE 
ESTRADASSERVIÇOS COMBINADOS PARA APOIO DE 
EDIFICIOS,SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITORIO,ATIVIDADES DE 
ORGANIZAÇÃO DE IFEIRAS,CONGRESSOS,EXPOSIÇÕES E 
FF.STAS,CASAS DE FESTAS E EVENTOS. 

CNAES: 
7711000-PRINCIPAL-LOCAÇÃO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR 
3600602-SECUNDARIA-DISTRIBUIÇÃO DE AGUA POR CAMINHOES 
4313400-SECUNDARIA-OBRAS DE TERRAPLENAGEM 
4330499-SECUNDARIA-OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA 
CONSTRUÇÃO. 
4923002-SECVNDARIA-SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS-
LOCAÇÃO DE AUTOMOVEIS COM MOTORISTA. 
4924300-SECUNDARIA-TRANSPORTE ESCOLAR 
773220I-SECUNDARIA-ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 
PARA CONSTRUÇÃO SEM OPERADOR,EXCETO ANDAIMES. 
7739003-SECUNDARIA-4LUGUEL DE PALCOS,COBERTIURAS E OUTRAS 
ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO,EXCETO ANDAIMES 
8111700-SECUNDARIA-SERVIÇOS COMBINADOS PARA APOIO A 
EDIFICIOS,EXCETO CONDOMINIOS PREDIAIS 

Re4: 81000000068529 	 Pagina)   

Certifico o Registro soba no 97949109 em 1110242020 
Protocolo 200901006 dei1/012020 	• 
Nome da empresa TRANSA MENTEL SE RVICOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS EIR ELI NIRE 29603285850 

JUCEB 	Este documento pode ser verificado em hliptriteginjuceb.ba.gov.briAlftENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACA0aspx  
Chancela 59991775387978 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 12032/2020 
por Trona ReDa M G de Araújo - Secretária-Geral 
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ATO DE ALTERAÇÃO N°1 E CONSOLIDAÇÃO DA L SERVICOS DE 
TRANSPORTES DE PASSAGEIROS EIRELI 

CNN n°  01.430.002/0001-83 
8129000-SECUNDARIA-ATIVIDADES DE LIMPEZA NÃO ESPECIFICADAS 
ANTERIORMENTE 
8211300-SECUNDAIUA-SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITOFUO E 
APOIO ADMINISTRATIVO 
8230001-SECUNDARIA-SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE 
FEIRAS,CONGRESSOS,EXPOSIÇÓES E FESTAS 
8230002-SECUNDARIA-CASAS DE FESTAS E EVENTOS 
9003500-SECUNDARIA-GESTÃO DE ESPAÇOS PARA ARTES 
CENICAS,ESPETACULOS E OUTRAS ATIVIDADES ARTISTICAS. 

CLAUSULA QUARTA-O prazo de duração da empresa é por tempo 
indeterminado, a partir da data de registro na Juceb em 13/09/1996. 

CLAUSULA QUINTA-A responsabilidade do empresário é restrita ao valor de 
suas quotas, e responde pela integralização. 

CLAUSULA SEXTA-A administração da empresa caberá a MAURICIO 
PIMENTEL,cona poder de atribuição de administrador, sempre aos interesses da 
empresa, vedado, o uso do nome empresarial em atividades estranhas ao interesse 
social ou assumir obrigações seja em favor do empresário ou terceiros,beni como 
onerar ou alienar bens imóveis da empresa. 

CLAUSULA SETIMA-Ao termino de cada exercício, em 31 de dezembro, o 
administrador prestarar contas justificadas de sua administração,procedendo à 
elaboração do inventarithdo balanço patrimonial e do balanço de resultado 
iseonfimico,nibendo ao titular,os lucros ou perdas apurados. 

apuradas. 

CLAUSULA OITAVA-Nos quatros meses seguintes ao termino do exercício social, 
empresário deliberará sobre as contas e designarão administradores quando for 
caso. 

CLAUSULA NONA-A EMELT, poderá a qualquer tempo,abrir ou fechar filiais 
ou outra dependência,mediante alteração contrato& assinada pelo titular. 

CLAUSULA DECIMA-Falecendo o empresário, • empresa continuara suas 
atividades com herdeiros,sucessorn e o incapta.Não sendo possível ou inexistindo 
interesse destes, o valor de seus haveres será apurado e liquidado com base na 
situação patrimonial da empresa, à data da resolução, verificada em balanço 
especialmente levantado. 

nirirni 9 

Reei: 81000000068529 	
Página 

Certifico o Registro sob o no 97949109 em 11/02/2020 
Protocolo 204901006 de 11102/2020 
Nome da empresa TRANSPIMENTEL SERVIDOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS EIRELI NIRE 296E0285E50 
Este documento poste ser verificado em frtrisfiregirtjuceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx  Chancela 59991715387978 
Esta cópia foi autenticada dtalmente e assinada em 12/022020 
por Tiana Repila M G de Araújo -Secretária-Gera; 

VIMES 
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ATO DE ALTERAÇÃO N°1 E CONSOLIDAÇÃO DA L SERV1COS DE 
TRANSPORTES DE PASSAGEIROS EIRELI 

CNPJ iÇ 01.430.002/0001-83 

nnr 0')n 

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA-O administrador declara sob as penas da 

lei.de  que nAo estar impedido de exercer • administração da empresa, por lei 
especial, ou em virtude de condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos 
dela, a pena que vede, ainda que temporariamente,o acesso a cargos públicos,pu 
crime alimentar, de prevericação, peita ou subornoancussiio peculato ou contra 
a economia popular,contra o sistema financeiro nacional,contra as normas de 
defesa da concorrência,contra as relações de consumo, fé publica ou propriedade. 

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA-Declaro sob as penas da lei que não participo 
de nenhuma outra empresa desta modalidade. 

E,por estar justo e cootratadotassiao o presente instrumento em via única de 
inteiro teor e forma para que surta os efeitos legais. 

ARAC 21 de janeiro de 2020. 

Reg: 8100000006/029 
	

Págiria 5 

Certifico o Registro sob o n 97949109 em 1ima/2020 
Protocolo 204901038 de 11/02/2020 
Nome da empresa TRANSPIMENTEL SERVIDOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS ER ELI NIRE 29600285850 

VISCO, 	Este documento pode ser verificado em Intp://regin.Nceb.ba.gover/AUTENT1CACAODCCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx 
Chancela 59991715387978 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 12/02/2020 
par nana Repila PA Ode Araújo -Secretária-Geral 
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DAUTIN Blockchain Documentos Digitais e Serviços tida EPP 
Certifica em 26/11/2019 que o documento de hash (SI-IA-256) 
e0f53c3786695165e76f7493c3092b9d82d08e094806b1b531e507babebb7cbd 
foi validado em 28/10/2019 13:02:31 atrevas da transação blockchain 
Oxba4beea1113ba44762ae4d2ae7db575244f7c7174347fe221b174ead5fbaaaf7f 
Este documento pode ser verificado em https://vAvwdautin.corn/FileCheek  (NID 907) 

Processo: 02232e21 -  D
oc. 12 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: JE
FSO

N
 M

IR
A

N
D

A
 C

A
R

D
O

SO
 C

A
R

N
E

IR
O

 - 02/12/2020 14:24:15
A

cesse em
: https://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: ae12109d-9a41-423d-9862-1a7c2c1bd9d8



Rua XV de Novembro, 64 - Sala 20 
Edifício Pedro Francisco Vargas 
Centro, Itajaí - Santa Catarina 

(47) 3248-5075 1 (47) 3346-7475 
www.dautin.com  1 dautin@dautin.com  

H122 

CERTIFICADO DE DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRÔNICA 

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVIÇOS LTDA, espedticada neste ato apenas 
como Dautin Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital representado 
pela 	função 	hash 	criptográfica, 	conhedda 	como 	SHA-256, 	de 	número 
e0f63c3786695165e7617493c3092b9c182c108e09480613112631e507bab6bb7cbd foi autenticado de acordo 
com as Legislações e normas vigentes' através da rede blockdiain Ethereum. 

A autenticação eletrônica do documento faz prova de que em 28/10/2019 13:02:31, Lima Serviços 
(01.430.002/0001-83) tinha posse do arquivo com as mesmas características que foram reproduzidas na 
prova de autenticidade, sendo de Lima Serviços a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do 
documento apresentado a DAUTIN Blockchain Co.. 

Este CERTIFICADO foi emitido em 26/11/2019 11:06:21 através do sistema de autenticação eletrônica da 
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o ArL 10, § 2° da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Código 
Civil e Art. 411, em seus §§ 2° e 30  do Código de Processo Civil. 

Para informações mais detalhadas deste certificado, acosse o site https://v.ww.dautIn.com  e informe o 
código do Registro Blod<chain descrito abaixo. Também é possível acessar a consulta através da rede 
blockchain Ethereum em https://etherscartIo/ 

'Legislação Vigente: Medida Provisória n°2200-2/2001, Código Civil e Código de Processo Civil. 

Registro Blockchain 

Oxba4beealf8ba44782ae4d2ee7d6575244f7c7174347fe221b174ead51baaa17f 

JMU 1 IN 
PLOCKCHAIN 

Presidência da República Casa Gani 
Su Pcneha para Assuntas Juriercas 
MEDIDA PROVCORIA 2.200-2, 
DE 24 DE AGCGTO DE 200. 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI 

Wir  SECRETARIA DE GOVERNO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
SETOR DE TRIBUTOS 415. 
Praça da Conceição , 77' 04 - Centro 1. 

"1" Afaci - BA - CEP: 48760-000 
AMACE 	Tel.: (76) 3266-2146 CIVPJ: 14232.086/0001-92 

n r. n23 
FICHA DE INSCRIÇÃO CADASTRAL (FIC) 

IADOS DO CONTRIBUINTE 

azio Social: TRANSPIMENTEL SERVIDOS DE TRANSPORTES DE CNN! 01.430.0021000143 
PASSAGEIROS EIRELI 

Jome Fantasia! UMA SERVIDOS Data Abertura. 13/09/1996 

_ogradouro: AVENIDA RUI BARBOSA N 671 

:orneie/mento: BR 116 Bairro: BR 116 

EP: 

telefone 01: 

41760-000 Estado/Municlpio 

Telefone 02: 

AracI/BA 

"MC leso. Estadual! 

mplmente11968@hotrrialcom Isso. Municipal: 0002591326 

kTIVIDADE 

	

CNAE Prindpid: 	7711-0100 -Locação de automóveis sem condutor 
	

Ramo de ANL! 	 Prestação de Serviços 

	

nstituição Financeira: 	Não 	 Contabilidade: 	 Não 

4924-8/00 - Transporte escolar, 90034/00 - Gestão de espaços para artes cénicas, sapateados e outras atividades arnsficas, 4330-499 - Outras obras de 
acabamento da construção, 7732-2/01 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, enceta andaimes, 7739-0/03 - Aluguel de Ga. Secundárias! palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes, 4313-4/00 - Obras de terraplanagem, 4923-0/02 - Serviço de tampar% de 
passageiros-locação de automóveis com motorista 

NQUADRAMENTO 

Regime de Tributação: 	Empresa Normal 	 Incidência de ISS: 	Não 

Timpiaadonal: 	Sim 	 SUbslitub) Tributário: 	Não 

2,00% - Até 180.00000 	 Data Inclusão SM.: 	01/01/2015 

:ONSTITUIÇAO 

datureza Jurídica: 

1NPJ Matiz: 

)oc. Constituição: 

4°: 

231-3 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de 
Natureza Simples) 

Tipo de Estabelecimento: Matiz 

timão de Registro: 

UF: 

Data Registro: 

IEMAIS INFORMAÇÕES 

'orle: 	 N° Empregados: 	 Area(rn2): 	 000 

)bservapio: 

AM • Simone Imigrado de Arrecadação Municipal 
	 1 dei 

! 

1  

Processo: 02232e21 -  D
oc. 12 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: JE
FSO

N
 M

IR
A

N
D

A
 C

A
R

D
O

SO
 C

A
R

N
E

IR
O

 - 02/12/2020 14:24:15
A

cesse em
: https://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: ae12109d-9a41-423d-9862-1a7c2c1bd9d8



11

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NUMERO OE INSCRIÇÃO 
01.430.002/0001-83 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA OE ABERTURA 
13/09/1996 

NOME EMPRESARIAL 
TRANSPIMENTEL SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS EIRELI 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
LIMA SERVIÇOS 

PORTE 
ME 

CÓDIGO E DESCR/ÇÁO DA ATMOADE ECONÓMICA PRINCIPAL 
77.11-0-00 -Locação de automóveis sem condutor 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
96.00-6-02 - Distribuição de água por caminhões 
43.134-00 - Obras de terraplenagem 
43.30-4-99 - Outras obres de acabamento da construção 
49.234-02 -Serviço de transporte de passageiros - locação de automóveis com motorista 
49,24-8-00 - Transporte escolar 

lir
7,32-2-01 - Aluguei de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes 
.39-043 - Aluguei de palcos, coberturas e outras estrutures de uso temporário, exceto andaimes 

111-1-00. Serviços combinados para apoio a edifícios, exceto condomínios prediais 
81.29-040 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente 
82.11-3-00 - Serviços combinados de escritório e apoio administrativo 
82.30-041 -Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas 
82.30442 - Casas de festas e eventos 
90.03-540 - Gestão de espaços para artes cénicas, espetáculos e outras atividades artísticas 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JUI,U~ 
230-5 -Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresar! 

LOGRADOURO 
AV RUI BARBOSA 

NUMERO 
571 

COMPLEMENTO 
CASA 

CEP 
48.760-000 

BA RROMISTRITO 
BR-116 

MUNICIPIO 
ARACI 

UF 
BA 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 
josebonfim-lighormail com 

TELEFONE 
(75) 3266-1626 

ENTE FEDER ATNO RESPONSÁVEL {FR} 
"." 

Ilirr

vÇ AO CADASTRAL 
A 

DATA DA SITUAÇÃO CÃO /475i1  
03/11/2005 

MOTWO DE BINAÇÃO CADASTRN. 

SITUAÇÃO ESPECIAL 
~ris 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
"*"*" 

tnrry)A 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 20/08/2020 às 23:54:23 (data e hora de Brasilia). 
	 Página: 1/1 
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TRIBUTOS 1 CONSULTAS 1  CONSULTA AO OADIFISTA0 

Consulta Básica ao Cadastro do ICMS da Bahia 

Identificação 

CNP]: 01.430.002/0001-83 

Dados da empresa 

Inscrição 
Estadual: 044.904,199 NO 

nrn.,5 

Rasgo Social: TRANSPIMENTEL SERVICOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS 
EIRELI 

Nome Fantasia: UMA SERVICOS 

Natureza luridica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESP. LIMITADA - EIREL1 (DE NATUREZA EMPRESARIA) 

Unidade de Atendimento: SGF/DIRAT/GERAP/CORAP NORTE 

Unidade de Fiscalização: INFAZ CENTRO NORTE 

Endereço 

Logradouro: AVENIDA RUI BARBOSA 

Número: 571 	 Complemento: CASA 

Bairro/Distrito: BR-116 	 CEP: 48760-000 

Município: ARACI 	 UF: BA 

Telefone: (75) 32661626 	 E-mail: josebonfim-b@Potmail.com  

Referência: BR 116 	 Localização: ZONA URBANA 

Dorniefiro Ti-mut:Mn t 'entram OTE 

Situação do DTE: NÃO CREDENCIADO 
	

Data do Credenciamento: INEXISTENTE 

Situação da Conta: INEXISTENTE 
	

Data da Criação da Conta: INEXISTENTE 

Informaçoes Co•Iple.:rnenteres 

Data de Inclusão do Contribuinte: 23/09/1996 

Atividade Econômica Principal: 

7711000 - Locação de automóveis sem condutor 

Atividade Económica Secundária 

3600602 - Distribuição de água por caminhões 

4313400 - Obras de terraplenagern 

4330499 - Outras obras de acabamento da construção 

4923002 - Serviço de transporte de passageiros - locação de automóveis com motorista 

4924800 - Transporte escolar 

7732201 - Aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes 

7739003 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes 

8111700 - Serviços combinados para apoio a edifícios, exceto condomínios prediais 

8129000 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente 

8211300 - Serviços combinados de escritório e apoio administrativo 

8230001 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas 

8230002 - Casas de festas e eventos 

9003500 - Gestão de espaços para artes cênicas, espetáculos e outras atividades artísticas 

Unidade: UNIDADE PRODUTIVA 

Condição: NORMAL 

Forma de pagamento: C/CORRENTE FISCAL 

Situação Cadastral Vigente: BAIXADO 	 Data desta Situação Cadastral: 13/09/2000 

Endereço de Correspondênoia 

Endereço: AVENIDA RUI BARBOSA 	 Complemento: CASA 

Referência: 	 Número: 571 

Bairro: BR-116 	 CEP: 48760000 
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Município: ARACI 

o Co 

UP: BA 

Classificação CRC: Profissional CRC: 13618 -BA Tipo CRC: Originaria 

Nome: ANTONIO NATALICIO DE CARVALHO 

Responsável pela organização contábil fl fl 6 
Classificação CRC: Profissional CRC: Tipo CRC: Originaria 

NOTO: 

Endereço 

Endereço: FRACA JOSE FERREIRA ANDAR 1 

Número: 134/A 
	

Bairro: CENTRO 
	

Município: ARACI UF: BA 

Referencia: 
	

CEP: 48760000 

Telefone: (75) 32662875 
	

Celular: (75) 92146596 
	

Fax: O 
	

E-mail: nataliciocarvalho@bel.com.br  

Nota: Os dados acima são baseados em informações fornecidas pelo contribuinte, estando sujeitos a posterior confirmação 
pelo Fisco 

Data da Consulta: 20/08/2020 • 
a 

Processo: 02232e21 -  D
oc. 12 - D

ocum
ento A

ssinado D
igitalm

ente por: JE
FSO

N
 M

IR
A

N
D

A
 C

A
R

D
O

SO
 C

A
R

N
E

IR
O

 - 02/12/2020 14:24:15
A

cesse em
: https://e.tcm

.ba.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: ae12109d-9a41-423d-9862-1a7c2c1bd9d8



MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional trirn,7 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E À DIVIDA ATIVA DA UNIÃO 

Nome: TRANSPIMENTEL SERMOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS BREU 
CNPJ: 01.430.002/0001-83 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 - 
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua • 	desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e 

não constam inscrições em Divida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda 
Nacional (PGFN). 

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este docUmento tem os mesmos efeitos da certidão 
negativa 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°  1751, de 2/10/2014. 
Emitida às 20:42:50 do dia 13/042020 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 10/10/2020. 
Código de controle da certidão: D8132.024A.DB18.02DC 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
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t 	GOVERNO DO ESTADO DA RAMA 	 Emissão.  10/08/2020 08:23 
'Md 

SECRETARIA DA FAZENDA 

Certidão Negativa de Débitos Tributários 	nr,n28 

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 -Código 
Tributário do Estado da Bahia) 

Certidão Ne: 20202277802 

RAZÃO SOCIAL 

TRANSPIMENTEL SERV1COS DE TRANSPORTE DE PASSAGE1111 

INSCRIÇÃO ESTADUAL C NPJ 

044904.199 - BAIXADO 01.430.002/0001-83 

Fica certificado que não constam, ate a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa física ou jurídica acima 
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria. 

Esta certidão engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débitos, inclusive os inscritos na Divida 
Ativa, de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da Bahia 

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente. 

Emitida em 10/08/2020, conforme Portaria n°918199, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua 

011 	 emissão. 

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS 
FA7_ENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREÇO http://www.sefaz.ba.gov.br  

Valida com a apresentação conjunta do cartão original de inscrição no CPF ou no CNPJ da 
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda. 
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Página 1 de 1 

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: TRANSPIMENTEL SERVICOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS EIRELI 
(MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 01.430.002/0001-83 
Certidão n°: 24718927/2020 
Expedição: 30/09/2020, às 12:04:20 
Validade: 28/03/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

41 	Certifica-se que TRANSPIMENTEL SERVICOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS 
EIRELI (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 
01.430.002/0001-83, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores 
Trabalhistas. 
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias 
anteriores à data da sua expedição. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatária transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia. 
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C 17 
tAotA ECONOMiCA rECERAL 

Certificado de Regularidade do 
FGTS - CRF 

Inscrição: 	01.430.002/0001-83 

Razão Social: TRANSPIMENTEL SERV DE TRANSPORTE DE PASSAGEIRO EIRELI 

Endereço: 	AV RUI BARBOSA 571 CASA / BR-116 / ARAC1 / BA / 48760-000 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima 
Identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do 
Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer 
débitos referentes a contribuições efou encargos devidos, decorrentes das 
obrigações com o FGTS. 

Valldade:12/09/2020 a 11/10/2020 

Certificação Número: 2020091202420465984222 

Informação obtida em 30/09/2020 12:02:04 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a 
verificação de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br  
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21/09/202010 09 

ir:c-4V? PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI 
SECRETARIA DE GOVERNO, ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO 
SETOR DE TRIBUTOS 
Praça de Conceiçâo , NI° 04 - Centro 
Arad - BA - CEP: 48760-000 

ARACi 
Tel.. (75) 3266-2146 	CNPJ: 14.232.086/0001-92 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO - ECONÔMICO 
RELATIVOS AOS TRIBUTOS MUNICIPAIS E À DÍVIDA ATIVA DO MUNICÍPIO  

Nome 
TRANSPIMENTEL SERVICOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS EIRELI 

Endereço 
AVENIDA RUI BARBOSA BR 116 CENTRO 

*Município 	 Estado 

ARACI 	 BA 

CNPJ/CPF 
	

Inscrição Municipal 
	

Data Emissão 

01.430.002/0001.83 
	

0002891326 
	

21/09/2020 

Código de controle da certidão: 4605001DF9 

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo 
acima identificado que vierem a ser apuradas, ê certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a 
tributos administrados pela Secretaria da Fazenda Municipal (SEM) e inscdçóes em Divida Ativa do Município junto ê 
Procuradoria-Geral do Município (PGM). 

1
10 Esta certidão refere-se exclusivamente à situação do contribuinte no âmbito da PGM e SEM. Válida até 20112/2020. 

ATENÇÃO: Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

A validade desta certidão pode ser conferida em: www.siam.org.br/ba/araci.  

Certificação Digital: 4SOSOOLDF9 
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Conta Garbils11 Salgo 	I 

1 

4 

5 
6 

817 

829 

852 
853 

2 

906 

937 

908 

909 

910 

911 

911 

915 

99 

100 

101 

ATIVO 
CIRCULANTE 

OISPONIVO 

CAIXA GWI. 

CAIXA 

NAO CIRCULANTE 

IMOBILIZADO 

VEÍCULOS 
VC1CULOS 

PASSIJC 

PATRIMÓNIO LiQUO30 

PATRIMÔNIO LIQUIDO 

CAPITAL 

CAPITAL A IPEIGRAL2AR 

CAPITAL SUBSCRTTO 

PE:9848AS 
4 

5 

3 

5 

o 

o 

o 

C 

C 

C 

C 

C 

C 

C 

C 

C 

C 

598,694,94 

4911 891,84 

499694,94 
998.694,94 

499694,94 

100000,00 

180.000,03 

100.030,00 

100.000,09 
599,694,94 

599694.94 

3E0.00000 

300000,00 

(5.000.00) 

295.01T8,181 

109844,51 

40,5.52n,S1 

40.12.1041 

(110.129,57) 

(110.1257) 

1110.129.5h 

R 	.,"1VAS DE LUCROS 

11005,1PREJUI704 AC1.81ULMJCS 

LUCROS OU PROUIZOS ACUMULADOS 

LJCROS CL PRETUILU8 ACUMUVOOS 

Llielta9 ACUMULADOS 

• 

ar. 1224910t568 

C  Re 	9W eA 	
Jcpprt5Ftec.  letc2rim:  1.1oirt.:05b 	tW. ,e142,2as,  .,0:1‘ 

..Jr 

1;•18  C@•• 	•9' to e A„ e  

.NtraExpOri 	
illipS.ffillain4.192011CIC.00111 Nr/V3-1/NCpOri.aSpX?RepONID=004723... 

Balanço Patrimonial 

TRANSPIMENTEL SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS EIRELI 

OVPJ:01430002000183 

f011ia NO :O 

NOeda:Real 1,00 ri1)nr,r)25 

~4odo: 01/01/2019 até 31/11/2019 

Ativo. 

PASSIVO: 

598.694,94 

598.5940%4 

Recunheconos a exatninn cri presente 13idnnço Patrimonial, realizado em 31/12/2019, estando de aconlo COM a 

d,euinentação enviada a contabilidade. 

ioftmea by www.serrerl Lambi 
CONTABILIDADE 5R BOMPIN ACTTVA 27 

28/04/2020 09:35 
Of 1 
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Rosna Brum de Serviços 

)-)DeSfretas Operacional 

oriespecar 

Mauricio Pimento' Titular 

4pf 445.430.425411 

,..,CtraExport htlys://maintrazorete.com.briv3-1/ItePonsspx/ReporilDr-699022...  

Demonstração de Resultado do Exercido 
TRANSMMENTEL SEM/1E05 DE TRANSPORTE DE PASSAGEME6 

EMIL 
CNIM:0143)002001183  

Folha :000005 

Moeda:Real i,00 

 

nrrn6 
Estabelecimentos: (todos) 

EÁrites. ,tef :a] 

 

9~01 01/01/2019  ali 31/12/2019 

72.696.00 

51177,00 

7.648,80 

1/771,20 

Jose Ma dano Bonfim' Santos 

CPF-122.491.06S-44 
Josú Mar:go E.; járd SantOS 
Tec.cmContas...4 ,C 

OFF 224910e54.006.68 	,i5f!ton 
11ueedoolt40.7snelsv 481 Crint 

Cm) 8180.001,  Amen_ A 

• 

I là 
, 9C60 OZOZ/90/8Z 
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k 

ReCella emita de Serviços 

Onespesa5 Operacional 

72446,00 

5E172,00 

(s)DeÉpesas Administrativas 	 7.648,80 

Lucri LOCruido do EL 	 J 	 12.77 

amai 
Crel:01430002303183  

Eg2beierilTreM026: 1t020S1 

CrISt05: rECKI ESI 
~Iodai 01/01/2019 até 31/12/2019 _ 	-__ 

Moeda: Real 1,00 

Mauricio Pimentel Titular 

Cgf MS.4313.42549 • Jose Mariano Bonfim Santos 

CPP122.491.06S-64 rts Sentes 
fàtt'O 195. 

Cs 

XlraExport 
	 '// 	razonete.com.tadv3-1/Reportaspx?Report113=69902.2...  

Demonstração de Resultado do Exerckcio 
	

Falha :000005 

litANSPOIENTEL S9WIÇO5 DE TRANSPORIE CE PASSAGEIROS 

I iro I 
9£-60 OZOZ/1/0/8Z 
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FIRMA-L SERVIÇOS DE TRANSPORTES DE PASSAGEIROS EIREO 
Fls.06 

   

NIRE:29 60028585D 

  

500),  jia._)00 12000 133 

  

• Atestaram PM/ ISSOPIldas fins. eme os dados referenteS à apraentidlo do Miados rorrempnclestes aos NOME og 
LIOUIDR GfRAI COfWEIVIF AMEDIATA.504VENOA GEMLIMPIC DL ENDIVIDAM9rtftiNnia DEIlfiffitsCS PRaPRIQS 

ApreSented0s.foram extraídos de, BRIOSO, Oaltintenial correSPOOMerte PO Mer0001019. de pisado com a documentado pua 

PPINi earmentesle.  

100106.061.10RIPEZ MIAM 2.10  

LIQUIDEZ CORROO/4n 

LAVIÇE DC LIQUIDEZ IMEDIATA. 2.10 

ERMO PE OMVENCIAMAAmLye 

OF.:AZOU MMAJAMA10-1,P0  

'4 	Pt AZ(S: Ocs pesámos • I33 

„. • 
N•Aultrçs 	 .1056;g1WM  

TECEM CONTABUJOADE.GICAA 

OtC 10.196.0A 
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NOTAS EXPLICATIVAS AS Of MONSTRACOES CONTAREIS 

EM 31 DE DEZEMBRO DE 2019 (Em Reais 	 fls.07  

NOTA 1-ÇQNTEXTO OPERACIONAL 

A empresa TRANSPIMENTEL SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS EIRELI ,constituida 
em 13/09/1996 com CNN sob n' 01.430.002/0001-83,situada à Av Rui Barbosa n'571-Casa-

Br-116-Cep-413.765-000ARACI-BA.Atua em:Serviços de Locação de automóveis sem 

condutor,transporte escolar,gestão de espaços para artes canicaseespetáculos,Obras de 

acabamento da constrn3c,Aiuguel de maquinas e equipamentos para construção,sem 

operador.evreto andaIrnes.Aluquel de nalcos.coberturas. estruturas de uso 
temporarlo,exceto andaimes,Obras de terranlenagem,serviço de transporte de passageiros-

Locação de automóveis com motorista,DistrIbuição de agua por caminhões.Atividades de 

limpeza de ruas,pracas limpeza de acostamento de estradasServiços combinados para apoio 

ze Edilleirs,Senr 	comYnadcs de esaltorlo,AtIvIdacles de Organização de 

feiras,Congressos,Exposiçães e ÇestasCasas de festas e Eventos. 

NOTA 2-APRESr:NTACÃO MAS DEM3VáT74P.C: Caa.TABEiS 

O objetivo das de monstrwões contábeis é efe,ster Mformação sobre a posição financeira 

doserasfE rho e? arsaresa. Tre nrt14 paro a tomada de decisão por um amplo numererMs 
usuárias qun não está no. cosirin de e.xleir re'.ntórios feito.; sob medida para atender suas 

necessidades particulares de informação.Neste sentido,as demonstrações contábeis foram 

elaboratas seguindn csPrinzipins renda:nen , 	:Ia Contabilidade e as normas Brasileiras de 
Contabllidadeienove Mnereação ao; preceitos na NBC-ITG 1000,conforme rerelução CFC 

/418/2012. 

MC". 3-BP.B.JCLi.  AIS tr.ZeCrit:AS CONTABOS 

2r:5 :•S'Eflf 	;1.!:SID.: SDPSVE f 	 idESSDIEeD às legislasBes 
	

Principias 
..onteireis.derte mnderosrtabirtados pelo c:o:to do árruisTção 	ou do mercad 

b;Conpreer demos nue os saldos de caixa e b.:;aco que carasterta coma caies e equivaienZc. 

eiee.,sn.r 	rrsr 	Pad; dãr , valor, e.2.ste modo ap.esenta urna liquidez imediata 
err. curto prazo de forma pievisu. 

re.ntor reeM.s-  ár 7WEDItn Sà't EIEnISED“ PSEID tilar real sor- 	ondeante a serviços 
prestados dentro de exercício corrent2, 

eMenonstos N 	 derm-renter de Impostas incidentes ra5 receitas da senriçor 
aturtuár. 

oB !rem, orumeledor norroM PÇ 17..77S,10 remerotcente do lucro Pornt.rin pc.j.ndr; rn(*.k., 

em ',doas arumplades.rrrá CP1TD0110e.. aos Sonos-para ser Oestinatconforme previsto no 

Lawiscmc astnadgira da enpresa, a sup:1r ra:urros para ar nadasidataa, Ge cap'.:a! de gli G 
çtc. ré 	estar1::.: zée 	 ..11.:Da1:1 hera ZOS E.haaNIdD Delta de eic Seio 

kiC.N\ ãnanrei:a de urx...srpm:ereresimmente com recursos próprios. 

  

:4?.J
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Fls.08 

)Reservas de Lurrv.s, 4IN reservas nem compostas por: ikeserva legrilMreserva de lucros 

realizar.Ern confonnIdade com a egislação.A resern iegal, se constitui pela destinação de 5% 	. 

ao lucro 0quido doexerikio e p:v:leró ser utilizad& para compensar prejuízos ou aumentode- 

caphaL 	 - - 

gjOs custcs, despesas v remiu:s s7ic rororitecidos peio regime de competància, crti 

conformidade cum a resciussi0 CR. -tiú de 2W.14'93. 

CFta retini sus:uri:1:c inteerclizado do e =rega et de OS 300.0131al4ividide em quotas 

roulorme contrato registrado na Junta Comercial do Estado da Bahia e 

sob 6.101E 296002E5850 

.1,.'ç1.it 	 ‘M:rtetre.C4:..55:, 	ir; 	c6mo ajustes da agem:cios anteriores.os 
d.cm/lera:ó*  [lu mod.. 	d‘• cri téttia cOntá ti ou tedfica00 da ande "outivas exercido 

arab/IC.141250e que t-u t5545a 5-te :te-::Stirtkta tU.U5 5'41$241ilente5tb Mio' h.40,4fi 6. 

z inuarlie t.te -tt _indo, foi utilizada o critdrio do Regime de comptetenda.As receitas de 
,:ad Sei WiçOi (1“55,:5 	G.5 oi.ástactscsr 	ito thecdithecidos rpaildo foi provável que 

Ue:lcaiCia és-Cot...ato:ui ,.aios fiou:r 	a empresa TRANSitigriENIEL SERVIÇOS DE 

IsitNiuDRTE DE PASt.rlitcilii.CIS Elkai , e ass.i.o possam ta. .fle)Of.e.VPInlà;Y:IP 	nron adob. 

ti:tf:ror:, Opt'flIlt:. :"J 2 t"rtfr do 	PI,FS Vt3rIcI1At, roilicionh !rifei"  

tVENTOSSUUSI.:0.1rEhri th 

1/41 morninisiiad.” accirr. a I2,i 	ist 	Lz izu,s 	eid05 salisequente à data de 

encerramento riu ene. ri,  to que venham a ter °feire relevante sobre a situação patrimonial ou 
,,trl: ;— r tr. t 	snr: 	istitieltn sobre Icor. ter:rim:MT f ui vros. 

.rlir 	. 	:ir 

cMárzintCáttCjir/d."-",4  

ftar.2. 7r'i. 105-Tac.vm rontrtillidade 

TC .:MCV.tat:..-rrr..44 te tr.  
CPF ,.72Mtne.54.; '5 3156 'E:3 
Rua spomdt.P;r3159 43 ,  vnM) 

Cep,t3.75Q.09eMyr-% 
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CONSELHO REGIONAL/ Di Lt1 LDILIDA9E RA 

Certidão nit:13/42020/00004o33 
Nome: JOSE MARLONO BONFIM SANTOS CEE: 1rAe1.065-613 
UNC/UF Iar  BA41101OBB Galega ittive' 2 EM COWIABILJOADE 
Validade: 27.07.202C 
Fir ellrtmle I.M120 [VÁRIO 

Livro: (MARIO 
11 t Bramido: 2013 

Informamos que e presente certidão Mo quds 	ivalida quaisquer débitos ou infrações que. 
posteriormente, venham a ser apuradas contra titi liar deste registro, bem corno não atesta a 
regularidade dos ti-Malhos tecnicas elaboragot, tiH rofissional da Contabilidade. 

Jffill Eletrônica — 	 https://sovicoscrabanrgbdsctipts/SQL_depv0313Adlli1ogin  

ri 	1. 

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - BA 

CERTIDÃO DE REGUL2,  finsADE PROFISSIONAL 

O CONSELHO REGIONAL DE CONTASILICA 	- BA CERTIFICA que o profissional 
identificado no presente documento encapes-se m c,,tuação REGULAR neste Regional, apto ao 
exercício da atividade contabil nesta data, te tr .:: com as suas prerrogativas profissionais, 
conforme estabelecido no art. 25 e 28 do Decroic-i a.° 9.295/46. 

Confirme a rica deste dci ineric ^1.1 $E.  rat Virst."-0.CRCBA.ORG,E1R, mediante número de 
contrate e evEl• r: 

CPF : 122S91.085M Comle £164.4111.5439.5753 

ai I 

 

28/04/2020 10:3(1 

v1.0 -0AUTIN Blackchain Doomentot Diga" e ServIços Lerla FRP cereko ern 01110/2020 que °dominante de hash 8li44M) 
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Maniet PPiei

tat Prema Fica - EIRELI 

carga: Diretor 
B.P.F.: 4454042549 

NtraExporl 

	 https-draaintrazoncle.com.brk3-1/Report.aspx?Ftepon1D=f  170039... 

1RERSPIMENTEL SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS EIREU 

	

DE: 	01 de janeiro de 2019 

ATE: SI de dezembro de 2019 

Folha: 90010 

Termo de Encerramento 

Livro IMiario 

Número de Ordem 11 

Fele livro contém II) ( Dez) folhas numeradas eletrenicamorte e sequencialmente do número 1 ao 11) e 
sciwal 

lançamento das opermbes próprias do estabelecimento do contribuinte abaixo identificado: 

Nome: 	
TRANSP1MEN1T.LSERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS EIREll 

Endereqa 	Av ;Ni )(Abou 	
Númere 571 

Carpia:mete(); 	CASA 	
Bairro: AR 116 

CEP: 	 411760000 

.1EACI 

Falcão: 	 Ort 

Ima. Municipal: 	r. Cd :50132d 

Reser. Estadual: 

C.N.P.1/21F 	r04300030000t3 

Data de Encerra/troam do ermo/cio social: 31112/2019 

Registrado na Junta Crome/dial do Estado da ()tia euh 29600285E50 

Lata Registro 	 A1,1994 

ARADURA. 31 de deu:atro de 2019 

danador 

ORE: 101960 / BA 	 1 
CE.F1 1224911)5565 

Tadeu Saldos as 
P:19.; 

JUNTA COMERCIAL DO 
ESTADO DA BANIA 

28/04/2020 09:31 

2 of 2 
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CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRÔNICA 

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVIÇOS LTDA, especificada neste ato apenas 
como Dautln Blockchaln Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado 
como tipo documental Balanço e representado pela função hash criptográfica conhecida como SHA-256, de 
código 1fa2e2d9fbfc74ad97ac27ad651a674bb2398c2fe4f47a9d192b1c784b8ea565 foi autenticado de 
acordo com as Legislações e normas vigentes° através da rede blockchain Ethereum Classic, sob o 
identificador único denominado NU) 11373 dentro do sistema. 

A autenticação eletrônica do documento intitulado "balanço transpimentel 2019", cujo assunto é descrito 
como "balanço transpimentel 2019", faz prova de que em 29/0912020 18:40:23, o responsável Lima 
Serviços (01.430.002/0001-83) tinha posse do arquivo com as mesmas características que foram 
reproduzidas na prova de autenticidade, sendo de Lima Serviços a responsabilidade, única e exclusiva, pela 
Idoneidade do documento apresentado a DAUTIN Blockchain Co. 

Este CERTIFICADO foi emitido em 29/09/2020 18:42:04 através do sistema de autenticação eletrônica da 
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 10, § 2° da MP 2200-2/2001, MI. 107 do Código Civil 
e Art. 411, em seus §§ 2° e 3° do Código de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o 
cumprimento do Decreto 10278/2020. 

Para mais informações sobre a operação acesse o sita https://www.dautin.com  e informe o código da 
transação blockchain Ox21t49f71f8a37058947babl3f41abecS49050366001d58142400ca03bbe61ea9e. 
Também é possível acessar a consulta através da rede blockchain em https:/blockseout.com/ete/mainnet/  

'Legislação Vigente: Medida Provisória n°2200-2/2001, Código Civil e Código de Processo Civil. 

VAUTIN 
BLOCKCHAIN 

'a da Madre' Cen CNA 
afia para Apuras luridkos 

ME)IDA PROVISORIA 2.200-2 
DE 24 DE AGOSTO DE 2001. 
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CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA 
ADMINISTRATIVA 

Pelo presente instrumento particular de Contrato de Prestação de Serviços, celebrado, de 

um lado, pela Empresa L SERVICOS DE TRANSPORTES DE PASSAGEIROS 

EIREL1 com registro no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica (CNPJ) n° 

01.430.002/0001-83, estabelecida na AV. Rui Barbosa, N°571, BR-I16, Araci Bahia, 
neste ato representado pelo Sr° MAURÍCIO PIMENTEL CPF: 445.430.425-49, Rei 

n°02050760517 SSP-BA , brasileiro, solteiro, empresário, residente a Av. Rui Barbosa, 
571, br116, Arsaci-BA doravante denominado CONTRATANTE c, de outro lado o Sr° 

TIAGO WESLEI REIS DA SILVA, BRASILEIRO, CASADO portador do CPE n° 
035361.545-28 e do RG n° 12627857-15, Residente à RUA JOSE PINHEIRO, 19Z 
CENTRO ARACI-BA devidamente inscrito no CRA-BA sob n' 26.677, doravante 
denominado (a) CONTRATADO (A), estabelecem as partes, de comum acordo, as 
seguintes disposições: 

Clausula Primeira: o objeto do presente Contrato é a prestação de serviços do (a) 
Contratado (a) à Contratante, visando prestar assessoramento dentro da sua área de 
atuação profissional, na qualidade de Responsável Técnico, de acordo com o "Manual 
do Responsável Técnico Administrador" do Conselho Federal de Administração. 

Cláusula Segunda: o (a) Contratado (a) cumprirá a carga horária semanal de 4 (quatro) 
hora(s) e mensal de 16 (dezesseis )horas. 

Cláusula Terceira: o presente Contrato vigorará pelo período de 01 ano, iniciando em 
01/01/2020 

Cláusula Quarta: fica estipulado o valor de R$ 2.200.00 ( dois mil e duzentos ) a 
título de remuneração mensal ao (à) Contratado (a), devendo esta ser paga pela 
contratante até o dia /0 do mes seguinte ao da prestação do serviço. 

Cláusula Quinta: o Contratante propiciará todas as condições para o bom desempenho 
do (a) Contratado (a). 

Cláusula Sexta: o presente Contrato poderá ser rescindido por qualquer das partes, 
desde que haja a comunicação formal no prazo mínimo de 30 (trinta) dias, anteriores ao 
destrato. 

Parágrafo Único. A empresa apenas poderá destratar o presente Contrato se estiver 
rigorosamente em dia com os honorários profissionais do Responsável Técnico. 

II 
L SGRVIÇOS DE TRANSPORitS ØC PASSAGEtnOG eiNeu 

0.1.n. >UR0 91 	OCIat0011), -AV PlX0A01312,A7,.G74 Oa rn oPtACI DA. 
0 ri ...: a 9:DCW113h0 	 j3 wnlicanrervianie3trtu0 <oh,  

DALITIN Bloachain oconanms Dignais e Serviços Lida EPP cetlifica em 08/0412020 que o documento de basti (SHA-256) 

0c03403c113bIce7ee5e0e28a946910750ba5eebelbdffe2a90666a152c2b66 foi valklaclo em »ovam 10:35;17 alravês da ttanser}o blockchain 

OrRele083,830a079b561d20357b46071,6811389590341f127boe50891d83ca36e7 e pode sor %enricado em https://mwtdaulln.com/FileCheck  (NID: 2816) 

SERVIÇOS I 
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CONSELHO REGIONAL DE 
ADMINISTRAÇÃO DA BANIA 

Certifico we este contrato foi examinado 
por este (RASA e está de acorda tora a 
Legisboioem vigor d 	VA/ Wts 

SalvaáarfaA, 	1 	 ao r.9 
_,ATIM5artra  Stra Poiltb 

wetente 

tf) fl /I 5 
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DMITIN Bleckchaã Documentos Ololtals e Serviços Lida EPP CeillIca em 08104,2020 que o docurnerdo de hald) (SEA-258) 

0c034631113bIceeeSe0e12Ba9469107500a5oebdbee212901366ael52abe6 foi validado em 09101/2020 10:35:17 através da transação blockchnin 

Ox2e1e083,330079056162£135704607b6Bri30969b3d17271,ce56891d1130a36e7 e Nd° ser verificado em htipsfivamdautin.com/FlteCheck  (NID: 2876) 
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Cláusula Sétima: caso sobrevenham pendências a titulo de honorários devidos ao 
Responsável Técnico, por ocasião do vencimento do contrato, estipulam as partes de 
comum acordo que o contratado terá direito a uma multa equivalente a 100%. podendo 
o profissional executar o Contratante, uma vez que este instrumento é titulo executivo 
extrajudicial. na  forma do Art. 585, inciso Il. do Código de Processo Civil. 

Cláusula Oitava: o presente Contrato, para que seja reconhecido pela entidade 
fiscalizadora do exercício profissional, deven's ser submetido à apreciação do Presidente 
do Conselho Regional de Administração da Bahia. 

Clausula Nona: as controvérsias originadas do presente contrato serão resolvidas de 
acordo com a legislação em vigor, ficando eleito entre as partes o Foro da Comarca de 
ARACI-BA para dirimir eventuais litígios acerca do contrato, podendo ser resolvidos, 
também. por meio de procedimento arbitra]. E por estarem justos e contratados, 
subscrevem o presente em três vias de igual teor e forma, na presença de 2 (duas) 
testemunhas. 

ARACI, 26 DE DEZEMBRO DE 2019 

L SERVICOS DE`TRATOPORTES DE PASSAGEIROS EIREL1 
MAURICIO P1MEN1EL 

7--n•ir 

TIAGO

t 

IrS'I.E1 REIS DA SILVA 
CRA-BA 26.677 

 

Testemunhas: 

-;244ma t& da 
crF: Ni. 549V-"   
CI-NiL.'nuÁdtd(itel  

CPF: 1qq co TABELIONATO DE NOTAS E PROTESTO DE ARPO!) Rua Noa 

Planalto eir es. anotam Tostem 	
ea cem- Faro 5 	-2722 

ReTTIMoTa P MoaManta Na) MEM%) da:MAURICIO PIMENTEL E 

1IAG01/4(UB REIS DA SILVA 

Em testa Ma á amanhado Lares Cambaia Da 
aram SubstAtto Autodzado_NatOuratà 115Tbm 

ds4. accopanhada [boa çms, Ante- BA 

-E:TOM 2111212019 MIO, 
 do PIMPO CO Emol. RS' 134 

Taxa: RS S.I6 

I I- GERVIÇOS De TRANSPOWTES De PASSAGelPOS elPeLl 
<NAU. OlAtIOOPCLOCCOMI AI OVA IIAC003A.5,1 IMPO 40ACI OA 

ei I7tai 0,91•411100 	 O frni.n..erwo,rrneenalcer" 

  

DAUTIN Blockahaln Documentos DEMO e Solapo Ude EPP certifica em 08/04/2020 que o documenta de aná (8ITA-255) 

04)0340&11301ce7eaSONO8a9489107500aSeebdINIMMT90666ardS2T21166 fol validado ou 09)01/2020 1E35:17 através da (remoça° blackchaln 

0xl2a1e083033bad791261d2O3571)46071)6/3010059b3dO27boa56891083cA36e7 e pode Der verificada eu htlpsi/www.daulantorn/FIleCheck (NID: 21316) 
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CONSELHO REGIONAL DE 
ADMINISTRAÇÃO DA BAHIA 

Certifico que este contrato foi mutuado 
por este CRieBA e estti de mit! c::: ;•• 

iinkáido eqi Ve0; do 	ona 

5:0adoritii, C laJac.)15. 

L. ADMItodw perahrtela 
GerenteVec 

  

PAUTIN Elkachati Doamentos DORS Serdços Ude EPP certlfica em 08/042020 quê o doa:mento de flash (S.44256) 

0c03403d13bIceIes5e0e12ea94691075C0s5estdb"21a906BEasra2593 foi valado em 09/0112020 10:35.17 tiaravés da tiansaçâo blocketeln 

002.1 e083(63bad79b56102d357b4907~86959b3d721bteSed9Ida3calee7 e pode sei %calcado em ItIpJM wdauuncomfleCheck (MD: 28713) 
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Rua XV de Novembro, 64 - Sala 20 
Edifício Pedro Francisco Vargas 
Centro, Itajaí - Santa Catarina 

(47)3248-5075 1 (47)3346-7475 
www.dautin.com  1 dautin@dautin.com  

CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRÔNICA 

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVIÇOS LTDA, especificada neste ato apenas 
como Dautin Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital representado 
pela 	função 	hash 	criptográfica, 	conhecida 	como 	SHA-256, 	de 	número 
0c03403c113b1ce7ee5e0e128a946910750baSeebdbdffe21a90666aef52c2b66 foi autenticado de acordo 
com as Legislações e normas vigentes' através da rede blockchain Ethereum. 

A autenticação eletrônica do documento faz prova de que em 09/01/2020 10:35:17, Lima Serviços 
(01.430.002/0001-83) tinha posse do arquivo com as mesmas características que foram reproduzidas na 
prova de autentiddade, sendo de Lima Serviços a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do 
documento apresentado a DAUTIN Blockchain Co.. 

Este CERTIFICADO foi emitido em 18/04/2020 19:58:48 através do sistema de autenticação eletrônica da 
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art 10, § 20 da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Código 
Civil e Art. 411, em seus §§ 2° e 3° do Código de Processo Civil. 

Para informações mais detalhadas deste certificado, acesse o site https://www.dautin.com  e informe o 
código do Registro Blockchain descrito abaixo. Também é possível acossar a consulta através da rede 
blockchain Ethereum em https://etherscan.lo/ 

'Legislação Vigente: Medida Provisória n° 2200-2/2001, Código Civil e Código de Processo Civil 

Registro Blockchain 

Oxf2e1e083f63bad79b561d2d357b4607b68f86959b3df727bce56691d83ca36e7 

• sumu I. IN  
BLOCKCHAIN 

Presidência da República Casa Civil 
Subchefia para A.3.5t/MOS Juriclices 
MEDIDA IRROVISCRIA 2200-2. 
DE 240E AGCGTO DE 2031. 
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DALMN Blockchein DOOJTOfliOS Digita e Serviços Lida EPP 
Certifica em 25/10/2019 que o documento de hash (SHA-258) 
25ececc5d80eba054bd7d9898c41e2catiOca845023423efa12093b875839b428 
foi vaRdedo em 25/10/201010:12:50 através da transageo blockohain 
Oxea8b8b4700dd8479a309e5c9c28177cb32o141210509b3e15taf9e0f018489ca 
Este documento pode ser verificado em httpsgévrerv.dautin.com/FileCheck  (NID: 1894) 
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Rua XV de Novembro, 64 - Sala 20 
Edifício Pedro Francisco Vargas 
Centro, Itajal - Santa Catarina 

(47)3248-5075 1 (47) 3346-7475 
www.dautin.com  1  dautin@dautin.com  

CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRÔNICA 

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVIÇOS LTDA, espedficada neste ato apenas 
corno Dautin Blockctiain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital representado 
pela 	função 	hash 	criptográfica, 	conhecida 	como 	SHA-256, 	de 	número 
25ecacc6d8Oeba054bd7d9898c41e2cabOca845a23423afa1209313676839b428 foi autenticado de acordo 
com as Legislações e normas vigentes' através da rede blockchain Ethereum. 

A autenticação eletrônica do documento faz prova de que em 26/10/2019 10:12:60, Lima Serviços 
(01.430.002/000143) tinha posse do arquivo com as mesmas características que foram reproduzidas na 
prova de autentiddade, sendo de Uma Serviços a responsabilidade, única e exdusiva, pela idoneidade do 
documento apresentado a DAUTIN Blockchaln Co.. 

Este CERTIFICADO foi emitido em 25/10/2019 10:15:44 através do sistema de autenticação eletrônica da 
empresa DAUTIN Blockchaln Co. de acordo com o Art. 10, § 2° da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Código 
Civil e Art. 411, em seus §§ r e 3° do Código de Processo Civil. 

Para informações mais detalhadas deste certificado, acesse o site https:/hvww.dautIn.com  e informe o 
código do Registro Blodçchain desdito abaixo. Também é possível acessar a consulta através da rede 
blod<chain Ethereum em https://etherscan.io/ 

'Legislação Vigente: Medida Provisória n° 2200-2/2001, Código Civil e Código de Processo Civil. 

Registro Blockchain 

Oxea8b81,4700dd8479a309e5c9c28177cb32e14f210609b3e75faf9e0f016489ce 

u IN  
8 LOCKCHAIN 

Precidência da Repúbica Casa Crvil 
Subchefia para ASSUMIS Jurieicas 
MEDDA PROVISÓRIA 2.200-2, 
DE 24 DE AGOSTO DE 2001. 
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CONSELHO REGIONAL D E ADM I N I STRAÇÃO DA BAHIA 

CERTIDÃO DE REGISTRO E REGULARIDADE DEPESSOA JURÍDICA 

O CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DA BAHIA(CRA-BA), 
CERTIFICA cpe a pasma jurídica abaixo identificada, en obediência a) art. 15 di Lei N° 
4.769165, encontra-se habiitada tecnicamente e en situação REGULAR, neste Conselho, para 
atuar me caniços da Administras:1o, previstos ro art. 23, aéreas "a e "b" cb Lei rP 4.769/65 e 
carrpns calexis da Administração. 

IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO 

Razão Social: TRANSPIMENTEL SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE 
PASSAGEIROS EIRELI 
CNPJ: 01.430.002/0001-83 
Registro no CRA-BA: 03100 Tipo Inscrição: P 
Data Registro:08/5/2014 
Capital Social: 300000h00 
Endereço:AV RUI BARBOSA 571,BR-116,ARACl/BA 
Cep: 48.760-000 
Responsável (is) Técnico(s): TIAGO VVESLEI REIS DA SILVA, Registro CRA-SP n° 
26677 
Objeto Social: 1RANSPORTE ESCOLAR; wismeeo CE ~parra CE PASSAGEIROS - LOCAÇAO CE 
AUTOMÓVEIS OtM MOTORISTA ATIVIDADFS CE LIMPEZA li RUAS E PRAÇAS, SERVIÇOS OaMBINADOS PARA 
APOIO A EDIFÍCIOS', SER‘IIÇO COMBINADOS CE ESCRITOR°.  

Certificamosarda qie a referida pessoa jundica encalha-se en da can 9.1a5 obrigagies franceias para cem esE 
Cansei», até o exercido ch 2020. 
A presente certidão rão quita nem invalida quaisquer débitos ou infrapjes cue, posteriormente, vertam a est apuados 
por esÉ CRA contra a titular deste nisto. 
A falsificação deste dl:emento, sujeita o infrator a prccesso disciplinar inclusive o Responsável Técnico ao devido 

processo étiooeconstitui-se eu aime previsto no C,tutigo Pena, sujeitando o(s) autcr(es) à respectiva apáo penal. 

Qualquer rasura ou Efilercla invalidará esÉ documenta 

Emissão: Salvador, 19 de fevereiro de 2020 
Validade: 31 de Dezembro de 2020, desde que o registro permaneça em situação regular. 

Confirme a autenticidade e a regularidade deste documento na página www.cra-
ba.orq.br/Papina/722/Servicos-Ontine.aspx   mediante numero de controle a seguir: 

CONTROLE: 20204266243649 
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CONSELHO REGIONAL DE 
ADMINISTRAÇÃO DA BAHIA 

CERTIFICADO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA 
Endereço : Av. Tancnedo Neves, n°999 -Edf. Metropolitano Alfa, 6° andar - 

Caminho das Arvores CEP :41820-021 -Salvador/13A - Tel :(71)3311-2583 - 
contatoacra-ba.orq.br  

Senhor Usuário, 

0(s)A(s) Responsável(eis) Técnico(s) abaixo pela Empresa TRANSPIMENTEL SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE DE PASSAGEIROS EIRELI, registro CRA-BA PJ n° 03100, CNPJ 
n°01.430.002/0001-83, situada na(o) AV RUI BARBOSA 571, BR-116 ARACI, BA está(ão) 
devidamente registrado(s) no CRA-BA, nos termos da Lei 4769, de 09/09/1965 e Regulamento 
aprovado pelo Decreto n° 61.934, de 22/12/1967, atua com o vinculo de nos(s) seguinte(s) 
dia(s) e horário(s): 

Horário de Funcionamento da Empresa: 

Nome e Horário do Reponsável Técnico na Empresa: 

Em caso de má qualidade dos serviços prestados por esta Pessoa Jurídica ou dos produtos por 
ela fornecidos, queira dirigir-se ao seu Responsável Técnico ou ao CRA-BA, órgão de defesa da 
sociedade e controle do exercício profissional dos Administradores, no endereço acima 
mencionado. 

A falsificação deste documento, sujeita o infrator a processo disciplinar inclusive o Responsável Técnico 
ao devido processo ético e constitui-se mi crime previsto no Código Pena, sujeitando o(s) autor (es) â 
respectiva ação pena. 

Emissão: Salvador, 19 de fevereiro de 2020 
Validade: 31 de Dezembro de 2020, desde que o registro permaneça em situação regular. 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

Confirme a autenticidade deste Ovalmente na página www.cra-ba.orobr/Paqina/722/Servioes-Online.aspx, 
mediante (-tinem de controle abobe 

CONTROLE: 2020-4266243549 

tDOCUMENTO DEVERASER AFIXADO EM LOCAL VISÍVEL AO PÚBLICO. 
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CONSELHO REGIONAL DEADMINISTRAÇÃO DA BAHIA 
Certidão de Regularidade Profissional 

O Conselho Regional de Administração da Bahia (CRA-BA), no uso das suas 
atribuições legais, e considerando a documentação apresentada, CERTIFICA 
que a Pessoa Física abaixo citada, encontra-se REGISTRADA, ATIVA e em 
situação REGULAR com suas obrigações nos termos da Lei rP 4.769/65 e do 
Regulamento aprovado pelo Decreto rP 61S34/67, não estando, portanto, 
excluída do exercício da profissão. Este documento é válido dentro deste 
exercício. 11111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111110 

Nome: TIAGO WESLEI REIS DA SILVA 
Título: ADMINISTRADOR 
Registro no CRA-BA N°: 26677 	Desde: 09/07/2014 
Processo N° 1037/2014 

A presente certidão não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações que, posteriormente, 
venham a ser apurados contra o titular deste registro. 

CER11FICAMOS que caso ocorra(m) alteração (ões) no(s) elemento(s) contido(s) neste documento, 
esta Certidão perderá a sua validade para todos os efeitos. 
A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o 
autor à respectiva ação penal. 
Emissão: 03/01/2020 
Validade: 31 de Dezembro de 2020, desde que o registro permaneça em situação regular. 
Confirme a autenticidade e a regularidade deste documento na pagina www.cra-
ba.orq.br/Paqina/722/Servicos-Online.aspx  mediante numero de controle a seguir: 

CONTROLE: 2020-221160987 
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Funcionário Responsável 

rri4 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI 

Alvará N° 000432/2020 

Licença para Localização e Funcionamento  

Razao Social.: TRANSPIMENTEL SERVICOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS 
EIRELI 

Nome Fantasia.: LIMA SERVICOS 

Endereco.: AVENIDA RUI BARBOSA, 571, BR116 , Araci - BA CEP: 48760-000 

Atividade Economica Principal: 7711-0/00 - Locação de automóveis sem condutor 

lnscricao Cadastro Economico Fiscal.: 0002591326 

CPF/CNPJ: 01.430.002/0001-83 

Inscricao Estadual.: 

Data de Emissão.: 17/02/2020 

Validade.: 31/12/2020 

OBS.: 

RESTRIÇÕES: 
Declaro sob as penas da lei, serem autenticos os documentos apresentados e 

j !verdadeiras as informaçõess prestadas. Salientando também que: estou autorizado pelo 
!proprietário, ao uso do imóvel, bem como que a(s) atividade(s) a ser(em) exercidas(s) no 
'locai não são incompatíveis com as legislações urbanisticas, de posturas e de ambientais 

lDeclaro, ainda, que estou ciente de que sou responsável civil, penal e 
¡administrativamente pela veracidade das informações prestadas a este Município e 
'perante terceiros. 

FMANTER FIXADO EM LOCAL VISIVEIJ 

o DAUTIN Blockchaln Documentos Digitais° ServIçosLtleEPP c:edifica em 17/0212020 qu• Oda:ornei/10 de hash (SHA-256) 

41,501b736e061,4889.19cla7e8281a2(1c44c1581,071aa40(31elicht814b4fdfc foi validado ern17/02/2020 17:33.13 através da Ira:m{90 blockchaln 

Gxeed950cc14058a541:06e9c2aMed9~761sc56607418c9267498ea828adkl e pode rir vaifictido em httpwitrAvVidliiln.0~11aCheek (ND: 3764) 
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Rua XV de Novembro, 64 - Saia 20 
Edifício Pedro Francisco Vargas 
Centro, Itajai - Santa Catarina 

(47)3248-5075 1 (47)3346-7475 
www.dautin.com  1 dautin@dautin.com  
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CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRÔNICA 

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVIÇOS LTDA, especificada neste ato apenas 
como Dautin Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital representado 
pela 	função 	hash 	criptográfica, 	conhecida 	como 	SHA-256, 	de 	número 
4b8Ofb738e06b4889a49c1a7e8281e20c44c15abb71aa40131ebebf814b4Mfc foi autenticado de acordo 
com as Legislações e normas vigentes' através da rede blockchain Ethereum. 

A autenticação eletrônica do documento faz prova de que em 17/02/2020 17:33:13, Uma Serviços 
(01.430.002/0001-83) tinha posse do arquivo com as mesmas características que foram reproduzidas na 
prova de autenticidade, sendo de Lima Serviços a responsabilidade, única e exdusiva, pela idoneidade do 
documento apresentado a DAUTIN Blockchain Co.. 

Este CERTIFICADO foi emitido em 17/02J2020 17:43:17 através do sistema de autenticação eletrônica da 
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 10, § 2° da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Código 
Civil e Art. 411, em seus §§ 2° e 3° do Código de Processo Civil. 

Para informações mais detalhadas deste certificado, acesse o sita https:/hviivw.dautin.com  e informe o 
código do Registro Blockchain desaito abaixo. Também é possível acessar a consulta através da rede 
blod<chain Ethereum em https://etherscan.io/ 

'Legislação Vigente: Medida Provisória n°2200-2)2001, Código Civil e Código de Processo Civil. 

Registro Blockchain 

Oxeac95bcc14068a54b08e9c2ab6ed9cf5ec761ec56607416c9267d9Beaf328adfd 

difijkli IN 
LOCKCHAlle 

Presisência da República Casa Civil 
Subchefia para Assuam Jurideos 
MEDDA PROVGORIA 2200-2, 
DE 24 DE AGCGTO DE 2601 
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çei 
JUCEB 

GOVERNO DO ESTADO DA BANIA 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA DIGITAL rt
nnrnçA 

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes na data de sua expediçâo. 

EMPRESA 
Nome Empresarial 	7RANSPIMENTEL SERVICOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS EIREJ 

Natureza Juddica: 	EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABIUDADE LIDA 

NIRE(sede) CNPJ Arouivamento do ato Inicio da atividade 
Constituitivo 

29600285850 01.430.002/0001-83 13/09/1996 09/09/1996 

Enderece: 
AV RUI BARBOSA, 571 CASA, BR-116, ARACI, BA- CEP: 49760090 

SALVADOR- BA, 18 de Agosto de 2020 

e. .x.,_ 

REGILA MC DE ARAÚJO 

página: 2/2 

1 

203660153 

11111111111111111 
CONTROLE: 91 768805.553.40 CPF SOLICITANTE: 035.561.545-28 NIRE: 29600285850 Emitida: 18/08/2020 - CERTIDÃO SIMPLIFICADA 
A AUTENTICIDADE DESSE DOCUMENTO PODE SER VERIFICADO NO ENDEREÇO ettp:/freginjuceb.ba.gmbdregin.behelavalidadoce.espx 
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11) 
JUCEB 

GOVERNO DO ESTADO DA MIM 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÓMICO 

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA rAnr.n57 
CERTIDÃO SIMPLIFICADA DIGITAL 

  

    

Certificamos que as informaçetes abaixo constam dos documentos atquIvados nesta Junta Comerciai e são vigentes na data de sua expedigeo. 

EMPRESA 
Nome Empresarial 	TRANSPIMENTEL SERVI COS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS EIRELI 

Natureza Jurklica: 	EMPRESA INDMDUAL DE RESPONSABIUDADE LTDA 

NIRE(sede) 

29600285850 

CNPJ 

01.430.002/0001-83 

Artruhramento do ato 
Constiluvo 
13/09/1995 

Inicio da athidade 

09/09/1996 

Enderece: 
AV RUI BARBOSA, 571 CASA. BR-118, ARACI, BA- CEP: 48760000 

OBJETO- 	SOCIAL 
LOCAÇÃO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR,TRANSPORTE 
CENICAS,ESPETACULOS,OBRAS DE 
anmuçÃosEm OPERADOR,EXCETOANDAIMES,ALUGUEL 
lehPORARIO.EXCETO ANDAIMES.OBRAS 
AUTOMOVEIS COM MOTORISTA.,DISTRIBUIÇÃO 

ACABAMENTO 

DE 

DE TERRAPLENAGEM,SERVIÇO 

COMBINADOS 

DA CONSTRUÇÃO.ALUGUEL 

DE AGUA POR CAMINHOESAIWIDADES 
PARAAP010 

ESCOLARGESTÃO 

DE PALCOS,COBERTURASESTRUTURAS 

DE 
DE 

ESPAÇOS PARA ARTES 
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA 

DE USO 
DE PASSAGEIROS-LOCAÇÃO DE 

DE UMPEZA DE RUAS, PRAÇAS,LIMPEZA 
COMBINADOS DE 

E FE5TAS.C.A9a9 DE FESTAS E 

DE TRANSPORTE 

DE EDIFICIOS,SERVIÇCG DE ACOSTAMENTO DE ESTRADAS,SERV1ÇOS 
ESCRITORIQATVIDADES DE ORGANIZAÇÃO 
EVENTOS. 

FEIRAS,CONGRESSOS,EXPOSIÇÕES 

CAPITAL SOCIAL PORTE PRAZO DE DURACÃO 

RS 300,000.00 
TREZENTOS MIL REAIS XXX/00( 

. 

Mu 	Rolvsts 

Capital IntagraTutmlo: 
R$ 300.000.03 

TREZENTOS MIL RENS 

. 
TITULAR/ADMINISTRADOR 

Nome/CPF Cond /Adniristrador Pildo de mandato Tétrrirto do mandato 

MAURICIO PIMENTEL 
445.430.425-49 

SOCIO /ADMINISTRADOR XXXXXX XYJXXIX2241( 

(MIMO ARQUIVAMENTO siTuAçÃo STATUS 

1,2/2020 	
Nionsro 
97949109 

REGISTRO ATIVO Som Stehle 

Ato: 	002 - ALTERAÇÃO 
Evento: 	022 -ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL 

FlUAUAIS) NESTA UNIDADE DA FEDIERAGA0 OU FORA DELA 
MIRE: 	XXXXXX 	 CNPJ: 	XXXXXX 
Endereço: 	XXXXXX 

ObSetvaçâo 

página: 1 f 2 
203660153 

11111111111111111111111111 

CONTROLE: 91.768.005.553.40 CPF SOUCITAME: 035661.545-28 MIRE: 29600285850 Emitida: immano -CERTIDÃO SIMPLIFICADA 
A AUTENTICIDADE DESSE DOCUMENTO PODE SER VERIFICADO NO ENDEREÇO Mtplirogin.juceb.ba.gov.bdroghtbanalavalldadoctuasox 
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Gabinete do Presidente da Câmar 	V readores de Araci — Ba, 30 de 
Setembro de 2020 

Jefson 
Presidente da 

o i 	eiro 
unicipal de Vereadores 

ESTADO DA BAHIA 
atk 
	PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE ARACI 

ritnrngR 
DESPACHO DO PRESIDENTE DA CÂMARA 

Pelo presente, determino a autuação e numeração rubricada das páginas desta 
solicitação e seus documentos anexos, pelo servidor desta câmara municipal 
competente, com anexação de capa, para fins de formalização de processo 
administrativo. 

Após, determino o encaminhamento dos presentes autos ao Setor Contábil para que 
informe acerca da existência ou não de disponibilidade orçamentária para fazer face 
à despesa solicitada, na hipótese de eventual celebração de contrato. 

Posteriormente a manifestação do Setor de Contabilidade, determino a remessa dos 
autos à Assessoria Jurídica da Câmara, para que proceda a análise e elaboração de 
parecer jurídico acerca da legalidade/possibilidade da realização da dispensa de 
licitação e, por consequência, da celebração do contrato administrativo, à luz dos 
requisitos insculpidos na Lei n° 8.666/93, apreciando, ainda, a minuta do referido 
contrato, ora anexado. 

Cumpridas estas determinações, retornem os autos para decisão administrativa de 
minha competência. 

Av. 7 de Setembro, siri' - Cent -o - CEP. 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266— 1969— Araci - BA 
C.N.P.J 16435.828/0001-02 
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ESTADO DA BAHIA 
PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACI 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 025/2020 
	

nInrng9 

TERMO DE AUTUAÇÃO 

Ao primeiro dia do mês de outubro do ano de dois mil e vinte, na sede da Camara de 
Vereadores do Municipio de Areei, foi encaminhada ao Senhor Presidente da Câmara de 
Vereadores de Araci, o Oficio Requisitório, oriundo da Secretaria de Administração Geral, 
contendo a descrição clara e suficiente da pretensão contratual, caracterização da 
essencialidade da contratação direta em razão do valor, a compatibilidade do preço com 
praticado no mercado e identificação do recurso próprio para fazer face à despesa, ou seja, 
todos os requisitos autorizadores para realização da dispensa de licitação, consoante 
parecer jurídico e autorização do Presidente da Câmara para deflagrar o procedimento de 
dispensa arrimada no inc. II, do art. 24, da Lei n° 8.666/93, pelo que o autuo sob o n° 
021/2020. 

Objeto: Prestação de serviços de terceirização de mão de obra com fornecimento de todos 
os materiais e equipamentos necessários, a serem executados nas dependências da 
Câmara Municipal de Vereadores de Araci. 

Empresa/Entidade: TRANSPIMENTEL SERVIÇOS DE TRANSPORTES DE PASSAGEIROS 
EIRELI 

Assim para constar eu, Valeria Goes Santos Sena - Presidente da Comissão de Licitação , 
faço o presente registro e autuação. 

Areei- Ba, 02 de Outubro de 2020. 

aet, 
WIEIS SANTOS SENA - 

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇAO 

Av: 7 de Setembro, s/n° - Centro - CEP. 48760- 000 - Tel/Fax: (75) 3266- 1969- Araci - BA 
C,N.P.,1 16.435_828/0001-02 
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ESTADO DA BANIA 
PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE ARAC1 

tnrn6p 

MEMORANDO INTERNO 

Araci - Bahia, 01 de Outubro de 2020. 

Ao Gabinete do Exmo. Presidente, 

Senhor Presidente da Câmara de Araci, 

Em resposta à solicitação formulada por V. Exa., informo que existe previsão 

orçamentária para custear as despesas para prestação de serviços de terceirização 

de mão de obra, por meio da seguinte dotação: 

Unidade Orçamentária: 10 10 
Fonte de Recursos: 00 
Elemento da despesa: 33.90.39 
Atividade: 2.001 

Atenciosamente, 

Ofinn-W 
MAIQUELE MUNIZ DOS SANTOS 

Coordenadora de UCI 

Av. 7 de Setembro, s/n° - Centro - CEP. 48780 - 000 - Tel/Fax: (75) 3266- 1969- Araci - BA 
C.N.P.J 16.435.828/0001-02 
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'‘IMewrvt 

ARÃ_ çi. 
ESTADO DA BAHIA 
PODER LEGISLATIVO 

MUNICIPAL DE ARAC1 (VI 1:061 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 021/2020 - DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PARECER JURÍDICO 

CONTRATO DE TERCEIRIZAÇÃO DE 
MAO DE OBRA, CONTRATAÇÃO 
DIRETA EM RAZÃO VALOR. 
POSSIBILIDADE. INTELIGÊNCIA DO 
INCISO II, DO ART. 24, DA LEI N° 
8.666/93. 

1- SITUAÇÃO FÁTICA 

O Presidente da Câmara de Vereadores do Município de Araci indaga a esta Assessoria 

Jurídica acerca da possibilidade de contratação direta, sem licitação da empresa 

TRANSPIMENTEL SERVIÇOS DE TRANSPORTES DE PASSAGEIROS EIRELI, com 

fulcro no inc. II, do art. 24, da Lei n° 8.666/93 com o objetivo de contração de mão de 

obra terceirizada. 

Informa que necessita desses serviços para cumprimento de imposição legal e fundamentos 

constante no Ofício Requisitório expedido pela Secretária de Administração Geral, cuja 

anabse realizada concluiu pela indicação da referida empresa, como sendo o prestador do 

melhor serviço ofertado por preço dentro do praticado no mercado, conforme robusta 

comprovação documental anexa. 

II - FUNDAMENTAÇÃO 

Preliminarmente, impende salientar que a licitação é um procedimento obrigatório a ser 

adotado pela Administração Pública direta e indireta quanto pretenda contratar bens e 

serviços, por força do disposto no art. 37, 	da Constituição Federal. 

A Lei n. 8.666/93 que regulamentou o dispositivo invocado dispõe sobre as hipóteses de 

dispensa, inexigibilidade, modalidades e procedimentos licitatorios. 

No caso sob exame o art. 24, incisos II, dispõem sobre a hipótese de incidência de dispensa 

de licitação, I» verbis: 

Av_ 7 de Setembro, s/n° - Centro - CEP, 48760 — 000 - Tel/Fax: (75) 3266— 1969 — Araci - BA 
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ESTADO DA BANIA 
PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE ARAC1 

Art. 24 - É dispensável a licitação: 

	 rikirriB? 

(...) 
II - para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite 
previsto na alínea a, do inciso II do artigo anterior e para alienações, nos 
casos previstos nesta Lei desde que não se refiram a parcelas de um mesmo 
serviço, compra ou alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma 
só vez; 

Conforme se verifica da proposta técnica e comercial apresentada pela TRANSPIMENTEL 

SERVIÇOS DE TRANSPORTES DE PASSAGEIROS EIRELI, o valor ofertado para a 

consultoria e assessoria é inferior ao limite previsto na Lei no 14.065/2020 que alterou o 

limite de 10% (dez por cento) do limite previsto na alínea a, do inciso II do artigo anterior, 

ou seja, do artigo 23, a saber, R$ 176.000,00 , autorizando, assim, a contratação direta com 

base no inc. II, do art. 24, da Lei no 8.666/93, passando para R$ 50.000,00 ate 31/12/2020 

Ressalte-se, ainda, que a presente dispensa de licitação objetivando o serviço terceirização 

de mão de obra, possuirá vigência de três meses, período necessário para o encerramento 

do exercício o do mandato (2018 a 2020) o qual encerram em 31 de dezembro de 2020. 

Ademais, não obstante art. 26 da Lei n° 8.666/93 dispensar expressamente a necessidade de 

justificativa da escolha do fornecedor e da compatibilidade do preço contratado com o 

mercado, nas contrações diretas fundadas no inc. II, do art. 24 da referida lei (em razão 

do valor), como no caso em tela, em privilégios aos princípios da moralidade e 

impessoalidade, a Autoridade Requisitante, acertadamente, optou por motivar a escolha do 

fornecedor, bem como, por comprovar a compatibilidade do preço contratado com o 

praticado no mercado, para fins de demonstração de preenchimentos dos requisitos contidos 

nos incs. I e II, do parágrafo único, do art. 26, da Lei n° 8.666/93, cuja robusta 

fundamentação foi trazida no bojo do ofício requisitório. 
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rir:117.-Z ESTADO DA BAHIA 
PODER LEGISLATIVO 

- araci: :1 CÂMARA MLNICIPAL DE ARACI 

III - CONCLUSÃO 

Do exposto, diante dos fundamentos ora trazidos, bem como, dos argumentos trazidos no 

ofício requisitório que se adota como se aqui estivesse transcrito, entende pela existência de 

interesse público na contratação direta da TRANSPIMENTEL SERVIÇOS DE 

TRANSPORTES DE PASSAGEIROS EIRELI por dispensa de licitação com fulcro no inc. II, 

da Lei n° 8.666/93, pelo que opino pela autorização da contração direta. 

É o parecer. 

5H.]. 

Araci - Ba, 02 de Outubro de 2020 

AL 	CA VALHO DA SILVA 

ASSESSOR JU IDICO DA CAMARA DE VEREADORES 

OAB/BA 20.591 
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%tal? ESTADO DA BANIA 
PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL. DE ARACI AttAC/ 

nkyrip.4, 

DESPACHO DO PRESIDENTE DA CÂMARA DE ARACI 

Pelo presente ato administrativo, no uso das atribuições legais e em conformidade 
com a Lei Federal n° 8.666/93, autorizo a contratação direta com a empresa 
TRANSPIMENTEL SERVIÇOS DE TRANSPORTES DE PASSAGEIROS EIRELI, por 
dispensa de licitação, com fundamento no inc. II, do art. 24, da Lei n° 8.666/93, 
conforme fundamentos do Oficio Requisitório e Parecer Jurídico da Procuradoria 
Jurídica Municipal. 

Araci - Ba, 05 de tabro de 2020. 

ARNEIRO 

Presidente da aMunicipal de Vereadores 
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ESTADO DA BAT-ITA 
PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAC1 r. 055 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°021/2020 

Acolho o Parecer Jurídico da lavra da Assessoria Jurídica do Município, tornando-o parte 
integrante deste ato e RATIFICO o presente termo para que surtam os seus jurídicos e 
legais efeitos, para autorizar a contratação da empresa abaixo identificada e nos seguintes 
termos: 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI, inscrito no CNPJ 
sob o n°  16.435.828/0001--02, com sede na Av. Sete de Setembro, s/n, centro - Araci - BA 

CONTRATADO: TRANSPIMENTEL SERVIÇOS DE TRANSPORTES DE PASSAGEIROS 
EIRELI SEDIADA NA AVENIDA RUI BARBOSA N°571, BR-116, ARACI - BA - CEP 48760- 
000 INSCRITA NO CNPJ N° 01.430 002/0001-83 

OBJETO: Prestação de serviços de terceirização de mão de obra, para atividades meio 
(limpeza, segurança, vigilância e office boy)com fornecimento de todos os materiais e 
equipamentos necessários, a serem executados nas dependências da Câmara Municipal de 
Vereadores de Araci. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N°021/2020 

FUDAMENTO LEGAL - Art. 24, inc.H, da Lei n° 8666/93, combinado com o Art. 1°inciso I 
alínea B da Lei Federal n°14.065/2020. 

VIGÊNCIA: 03 meses 

VALOR GLOBAL: R$ 27.525,00 

Araci - BA 

r 

 ubro de 2020. 

Á f 

 

Jefsoei .. i ardoso Carneiro 40 "- 
Presidente ' 	a de Vereadores de Araci 
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realP 
fry Câmara Municipal de Araci 

- Estado da Bahia fill F.f1R6 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 025-2020 

CONTRATO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, 
QUE CELEBRAM ENTRE SI A CÂMARA 
MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI E A 
TRANSPIMENTEL 	SERVIÇOS 	DE 
TRANSPORTES DE PASSAGEIROS EIRELI 

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACI, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob 
n° 16.435.828/0001-02 com sede na Rua 07 de setembro, n° S/N, centro, Araci - BA, neste ato 

representado pelo Sr Presidente o Sr Jefson Miranda Cardoso Carneiro, portador do RG n° 
1210550008 SSP/BA e CPF n° 003.948.995.71, (brasileiro), (casado) portador da cédula de 
identidade nó 05852869-20, inscrito no CPF sob o n° 471.388.665-34neste ato denominado 
CONTRATANTE, e a Empresa TRANSPIMENTEL SERVIÇOS DE TRANSPORTES DE 
PASSAGEIROS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n. 01.430.002/0001-83, estabelecida á Avenida Rui 
Barbosa, n°571, BR- 116 centro Araci - Bahia, doravante denominado CONTRATADA, representado 
pelo seu sécio o Sr. Mauricio Pimentel, brasileiro, inscrito no RG n°250760517 SSP/BA e CPF sob 

n°  445.430.425.49, doravante denominada apenas CONTRATADA, resolvem celebrar o presente 
Contrato para prestação de serviços, que se regerá pela Lei Federal 8.666/93 e Lei Estadual 
4660/86, mediante as cláusulas e condições a seguir ajustadas: 

CLAÚSULA PRIMEIRA — DA INTERPOSIÇÃO DO CONTRATO 

Este contrato se regerá pelas normas do direito público notadamente as da Lei Federal n° 8.666/93, 
suplementadas pela Lei do direito privado e através da Dispensa de Licitação n° 021/2020, realizado 
pela CONTRATANTE, com base no art. 24, inciso II combinado com o Art 1°, inciso I, aliena El da Lei 
Federal n°14.065/2020. 

CLÁUSULA SEGUNDA — DO OBJETO 

presente contrato tem por objeto a Prestação de serviços de terceirização de mão de obra com 
fornecimento de todos os materiais e equipamentos necessários, a serem executados nas 
dependências da Camara Municipal de Vereadores de Araci. 

CLAUSULA TERCEIRA — DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA mensalmente, pelos serviços o valor de R$ 9.175,00 
(nove mil, cento e setenta e cinco reais) 

§ 1° - A CONTRATADA receberá até o 10°  (décimo) dia do mês subsequente, o pagamento pela 
prestação de serviços será efetuados em Tesouraria/Caixa no Municipio ou em estabelecimento 
bancário credenciado, através de autorização de crédito lançado na conta corrente em nome da 
CONTRATADA. 

§ 2° - O valor constante nesta cláusula poderá ser reajustado, apôs o prazo constante na cláusula 
quarta, mediante acordo formal entre as partes, com base no IGPM da Fundação Getúlio Vargas para 

período. 

CLÁUSULA QUARTA — DO PRAZO 

Este contrato tem vigência de 03 meses, podendo, a critério das partes, ser prorrogado por aditivo 
contratual nos termos da Lei n° 8.666/93. 
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Câmara Municipal de Araci 
Estado da Bahia 

H1P7 
CLÁSULA QUINTA — VALOR, DOTAÇÃO E EMPENHO 

Este contrato tem o valor global de R$ 27.525,00 (vinte e sete mil, quinhentos e vinte e cinco reais). 
Sendo que as despesas decorrentes deste contrato correrão por conta das seguintes dotações 
orçamentárias: 

01.01.000— Câmara Municipal de Vereadores 
2001 — Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos da Câmara Municipal 
3390.39.00 — Outros serviços de terceiro — Pessoa Jurídica 
Fonte: 00 

CLAUSULA SEXTA — DAS RESPONSABILIDADES 

I - A CONTRATANTE obriga-se a: 

Alem das obrigações já previstas no presente contrato, a Contratante obriga-se a: 

efetuar o pagamento pelo fornecimento do objeto do presente Contrato, de acordo com o 
estabelecido na Cláusula Terceira. 

Publicar o resumo do Contrato e os Aditamentos, quando houver, no Diário Oficial do Município, até 
o quinto dia útil do mês seguinte ao da sua assinatura contanto que isto ocorra dentro de 20 (vinte) 
dias a contar da referida assinatura, conforme Art. 61, §1°, da Lei n ° 8.666/93. 

II — DA CONTRATADA 

Comparecer â sede da CONTRATANTE, quando necessário, a fim de orientar in loco os 
serviços decorrentes do presente contrato; 
Manter durante a execução do contrato, todas as obrigações por ele assumidas na proposta; 
Será responsável pelos encargos fiscais, encargos sociais e trabalhistas pertinentes aos 
serviços aqui ajustados. 
Arcar com as despesas de locomoção, fardas, materiais e equipamentos de proteção 

individual, hospedagem e alimentação dos técnicos da CONTRATADA quando em serviço_ 

Parágrafo único: É obrigação comum o cumprimento dos prazos avençados neste instrumento. 

CLÁUSULA SÉTIMA — DA RESCISÃO E DA CLÁUSULA PENAL 

O inadimplemento de qualquer das cláusulas do presente contrato, e motivo justo para a rescisão do 
mesmo. 

Parágrafo único - A desistência injustificada por qualquer das partes na execução do presente pacto, 
implicará o pagamento de valor estipulado em 30% (trinta por cento) do valor contratado, devidamente 
corrigido, mais as despesas que por acaso se façam necessárias para sua cobrança. 

CLÁUSULA OITAVA - DA RESCISÃO UNILATERAL 

O presente contrato regido pela Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, podendo ser modificado ou 
rescindido unilateralmente pelo Ente Público, nos seguintes casos: 

MODIFICAÇÃO — para melhor adequação as finalidades de interesse público, respeitando os 
direitos da CONTRATADA previstos no presente contrato; 

RESCISÃO — nos casos dos incisos I a XII e XVII do art. 78 da Lei 8.666/93; 
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41  -,~7411I" 
• • • EIRO 

ARA DE VEREADORES DE ARACI - CONTRATANTE 
JEFSO 
PRESIDE 

ARACI (BA), 05 de Outubro de 2020. 

Câmara Municipal de Araci 
Estado da Bahia 

~Cf 

o 
c) AMIGÁVEL — por acordo entre as partes 

rOPR 

§ 1° - Quando a rescisão ocorrer com base nos incisos XII a XVII do art. 79, sem culpa da 
CONTRATADA, este fará jus aos benefícios previstos no parágrafo 5° do art, 79 da Lei de Licitações, 

§ 2° - Fica estabelecido a multa de 2% (dois por cento) do valor mensal do contrato a parte que 
descumprir o presente contrato, sem prejuízo da execução das parcelas vincendas 

CLÁUSULA NONA — DA FONTE DOS RECURSOS 

A despesa prevista na cláusula segunda, correrá por conta de Recursos Ordinários, 

CLÁUSULA DÉCIMA — DO FORO 

Fica eleito o foro do Município de ARACI, Estado da Bahia, para dirimir quaisquer dúvidas surgidas na 
execução do presente Contrato. 

E, assim, por se acha 
em 03 (três) vias de i 
fim de que possa su 

stos e contratados, assinam o presente instrumento particular de Contrato 
eor e para um único e só efeito, juntamente com as testemunhas abaixo, a 
efeitos legais. 

TRANSPIMENT 	 DE TRANSPORTES DE PASSAGEIROS EIRELI, 
MARCELO P ENTEL — CONTRATADA 

TESTEMUNHAS: SirrnOwt... Casa 6,00/ÁPF N°  3 J.oQS g eq.2. 

	

 	N° t3 1 ,ÇÇ o .6 s 5  -Go 
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Câmara Municipal de Araci 
- Estado da Bahia 

flPflíflF9 
TABELA DE PREÇO 

ITEM DESCRIÇÃO QTD PRAZO VALOR 
UNIT 

VALOR TOTAL 

1 
AUXILIAR DE 

COPA E 
COZINHA 

2 03 
meses 

1.835,00 R$ 11,010,00 

2 
SEGURANÇA 
DESARMADA 

03 
meses 

1.835,00 R$ 	5.505,00 

3 OFFICE BOY 1 03 
meses 

1,835,00 R$ 	5.505,00 

4 
OPERADOR 

DE SOM 
1 

03 
meses 

1.835,00 R$ 	5.505,00 
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ESTADO DA BAHIA 
PODER LEGISLATIVO 

p•RACI, 
 •-• CÂMARA MUNICIPAL DE ARACI 

SUMO DE CONTRATO VINCULADO A DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 021/ 20 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N°025/2020 

CONTRATO N° 025/2020 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI, inscrito no CNPJ 
sob o n° 16.435.828/0001--02, com sede na Av. Sete de Setembro, s/n, centro - Araci - BA 

CONTRATADO: TRANSPIMENTEL SERVIÇOS DE TRANSPORTES DE PASSAGEIROS 
EIRELI SEDIADA NA AVENIDA RUI BARBOSA N°571, BR-116, ARACI - BA - CEP 48760-
000 INSCRITA NO CNPJ N°0143000210001-83 

OBJETO: Prestação de serviços de terceirização de mão de obra, para atividades meio 
(limpeza, segurança, vigilância e office boy) com fornecimento de todos os materiais e 
equipamentos necessários, a serem executados nas dependências da Câmara Municipal de 
Vereadores de Araci. 

FUDAMENTO LEGAL - Art. 24, inc.II, da Lei n° 8.666/93, combinado com o Art. 1°, inciso I 
alínea B da Lei Federal n°14.065/2020. 

VIGÊNCIA: 03 meses 

VALOR GLOBAL: R$ 27.525,00 

DOTAÇÃO: 
UG: 10.10 
Projeto Atividade: 2.001 
Elemento de Despesa: 33.90.39 
Fonte de Recurso: 00 

ASSINA PELA CONTRATANTE: JEFSON MIRANDA CARDOSO CARNEIRO - Presidente 

ASSINA PELA CONTRATADA: MAURICIO PIMENTEL - EMPRESARIO 
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V Diário Oficial do 
Cs LEGISLATIVO 

Câmara Municipal de Araci 
1 -••,Sexte-leim • 16 de Outubro de 2020 - Ano 0/ • N• 412 

Esta eddo encontra-se no sito oficial deste unto. 

• 

• 

de 
(kir 

Câmara Municipal 
Araci publica: 

N° 021/2020 - Objeto: 
obra, para atividades 

fornecimento de 
serem executados nas 
de Araci. 

Licitação N° 021/2020 
N° 	025/2020 	- 

de Passageiros Eireli. 

ifr 	, 	t. 

boy)com 

Oficial." 

• 
Termo de Ratificação de Dispensa de Licitação 
Prestação de serviços de terceirização de mão 
meio (limpeza, segurança, vigilância e office 
todos os materiais e equipamentos necessários, 
dependências da Câmara Municipal de Vereadores 
Resumo de Contrato Vinculado a Dispensa 
Processo 	Administrativo 	N° 	025/2020 
Contratado: Transpimentel Serviços de Transportes 

de 

a 

de 
Contrato 

Câmara Transparente. 
Essa Camara Municipal tem Imprensa 

.. 

....., 
 

—, 
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Sexta-feira 
16 de Outubro de 2020 
2- Ano IV - N° 012 Araci 

Diário ()ficial 

LEGISLATIVO 

Dispensas de Licitações 

ESTADO DA BAHIA 
PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE ARACI 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°021/2020 

Acolho o Parecer Jurídico da lavra da Assessoria Jurídica do Municipio, tornando-o parte 
integrante deste ato e RATIFICO o presente termo para que surtam os seus jurídicos e 
legais efeitos, para autorizar a contratação da empresa abaixo identificada e nos seguintes 
te mios: 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARACI, inscrito no CNPJ 
soba ri° 16.435.828/0001-02, com sede na Av. Sete de Setembro, siri, centro - Areei - BA 

CONTRATADO: TRANSPIMENTEL SERVIÇOS DE TRANSPORTES DE PASSAGEIROS 
EIRELI SEDIADA NA AVENIDA RUI BARBOSA N°571, BR-116, ARACI - BA - CEP 48760-
000 INSCRITA NO CNPJ N° 01430.002/0001-83 

OBJETO: Prestação de serviços de terceirização de mão de obra, para atividades meio 
(limpeza, segurança, vigilância e &fiem boy)com fornecimento de todos os materiais e 
equipamentos necessárias, a serem executados nas dependências da Câmara Municipal de 
Vereadores de Areei. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N°021(2020 

FUDAMENTO LEGAL - Art. 24, Moi', da Lei n 8.666/93, combinado com o Ad. 1°, inciso I 
alinea 6 da Lei Federal n° 14,065/2020. 

VIGÊNCIA: 03 meses 

VALOR GLOBAL: R$ 27.525,00 

Areei - BA, 05 de Outubro de 2020, 

Jefson Miranda Cardoso Carneiro 
Presidente da Câmara de Vereadores de Araci 

Av. 7 de Setembro, sio - Centro - CEP. 48760 - 000: Te]/Fax: (75)3.266 - 1969 - Areei - BA 
ONTRJ 16.435.828/0001-02 
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Esta edição encontra-se no site oficial deste ente. 
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Diísio Oficial do 

LEGISLATIVO Araci 
Sexta-fera 

16 de Outubro de 2020 
- Ano IV - N412 

ESTADO DA RADIA 
PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE ARACI 

RESUMO DE CONTRATO VINCULADO A DISPENSA DE LICITAÇÃO N°02112020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 025/2020 

CONTRATO N° 025/2020 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL. DE VEREADORES DE ARACI, inscrito no CNPJ 
soba rd 16.435.828/0001-02, com sede na Av. Sete de Setembro, s/n, centro— Areei - BA 

CONTRATADO: TRANSPIMENTEL SERVIÇOS DE TRANSPORTES DE PASSAGEIROS 
EIRELI SEDIADA NA AVENIDA RUI BARBOSA N°571. BR-116. ARACI - BA - CEP 48760-
000 INSCRITA NO CNPJ N°01.430.002/0001-83 

OBJETO: Prestação de serviços de terceirização de mão de obra, para atividades meio 
(limpeza, segurança, vigilância e office boy) com fornecimento de todos os materiais e 
equipamentos necessários, a serem executados nas dependências da Câmara Municipal de 
Vereadores de Areei. 

FUDAMENTO LEGAL — Art. 24, inc.II. da Lei ri° 8.666/93, combinado com o Art. 10, inciso I 
alínea B da Lei Federal n°14.065/2020, 

DATA DE ASSINATURA: Arará — BA, 05 de Outubro de 2020. 

VIGÊNCIA: 03 meses 

VALOR GLOBAL: R$ 27.525,00 

DOTAÇÃO: 
UG: 10.10 
Projeto Atividade: 2.001 
Elemento de Despesa: 33.90.39 
Fonte de Recurso: 00 

ASSINA PELA CONTRATANTE: JEFSON MIRANDA CARDOSO CARNEIRO — Presidente 

ASSINA PELA CONTRATADA: MAURICIO PIMENTEL - EMPRESARIO 

Av. 7 de Setembro. siri° - Centro - CEP. 48760 000 - Te!/Faz: (75) 3266 — 1969 — Amei - BA 
C.N.P.J 16.435.828/0081.02 
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